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OTOMOTİVDE YENİ TRENDLER 
VE OTOMOTİV SEKTÖRÜNÜN 
GELECEĞİ 

Değerli meslektaşlarım, otomotiv sektörü-
nün Türkiye için önemine ve dünya ge-
nelinde otomotiv endüstrisinde yaşanan 
değişim ve yeni trendlere değinerek, sek-
törde yaşanan dönüşüm, sürdürülebilirlik 

ve çevresel etkilerle teknolojik gelişmeler arasındaki 
dengeyi değerlendirdik.

OTOMOTİV SEKTÖRÜNÜN 
EKONOMİDEKİ ROLÜ
Otomotiv sektörü bütün ana sektörlerin en büyük 
tüketici grubu olanı, aynı zamanda birçok sektörü de 
yakından ilgilendiriyor. En çok Ar-Ge çalışmalarının ya-
pıldığı sektör olan otomotiv, bilginin üretildiği ve farklı 
kanallarda kullanıldığı için ülkemiz açısından da ayrıca 
önem arz ediyor. Dünya geneline de baktığımızda 
otomotiv endüstrisinde gelişmiş ülkelerin dünya sırala-
masında önde olduğunu görüyoruz. Bu sektör geniş iş 
imkanları da sağlıyor ve bunun yanında ana sanayisi ve 
yan sanayisi ile birçok kolu besliyor.

Türkiye özelinde ihracat açısından baktığımızda son 
16 yıldır lider sektör konumunda, yan sanayimize 
de baktığımızda 14 milyar dolar ihracat rakamlarının 
üzerinde seyretmektedir. Yıl sonu itibarı ile rakamlara 
baktığımızda, Türkiye‘de üretim yıllık 2 milyon araç 
üreyim kapasiteye sahiptir. Üretimde dünyada 14üncü, 
Avrupa Birliği ülkeleri içerinde de 4. sırada yer almak-
tadır. Otomotiv sektörü üretiminin %75ten fazlasını 
ihracat yapılıyor ve ihracatın ise %80ini Avrupa Birliği 
ülkelerine ihraç edilmektedir. Gayrisafi hasıla içerin-
de %5.5 paya sahipken toplanan vergilerde otomotiv 
sektörünün payı da %7.3’lük paya sahip.  Bu yıl dolaylı 
vergilerden 441 milyar dolarlık vergi ile en önemli gelir 
kaynaklarımızdan biri olan lider sektörümüz diyebiliriz. 
Toplam üretimimiz bu yıl 1.468 bin adet olarak ger-
çekleşti. 2023 yılında Türkiye otomotiv pazarı olarak, 
1.232 bin adetle tarihin en büyük rakamına ulaştı. 
Türkiye motorlu taşıtlar pazarı, ithalat rakamlarında da 
rekor kırarak 815 bin seviyelerine ulaşmış durumdadır. 
Toplam otomotiv ihracatımız 14 milyar dolar seviyesin-

de, yan sanayi ile beraber 35 milyar 685 milyon dolar 
olarak gerçekleşti. Bu sene otomotiv sanayi yılbaşındaki 
belirsizliklere rağmen yıl sonunda rekor seviyelere ulaş-
tı. Türkiye’de otomotiv sanayi büyük potansiyele sahip. 
Türkiye’de araç fiyatlarını dünya ile kıyasladığımızda 
pahalı olmasına rağmen rekor seviyelere ulaşmış olması 
Türkiye’deki potansiyeli göstermekte.

OTOMOTİV SEKTÖRÜNDE GENEL baKış VE 
SÜRDÜRÜLEbİLİRLİK
Türkiye’de sektörün genel sorunlarına bakacak olursak, 
sektör 2023 yılında oldukça iyi rakamlar ile kapattı, ama 
sektörün temel bir problemi belirsizliklerdir. 2023 yılın-
da rekor satışlar gerçekleşmesine rağmen 2024 yılının 
en iyi tahminler bir milyon seviyelerinde gerçekleşe-
ceği öngörülüyor. Türkiye, hafif ticari araç üretiminde 
Avrupa’da lider ama binek araçlarda aynı durumda 
değil. Binek araç satışında ithal araçlar çok daha fazla 
adetlerde gerçekleşiyor.

Otomotiv endüstrisini dünya genelinde önemine 
bakacak olursak, sektör kendisi ile beraber çok geniş 
bir alana etki etmektedir. Sektörde sürdürebilirliğin en 
önemli olduğu alanlardan biri küresel iklim politikaları 
ve karbon salınımı ile ilgili zorunluluklardır.
Dünya geneline araç sayıları her geçen gün artmakta. 
Her yıl 85 milyon civarında araç üretilmekte ve benzer 
adetler satılmaktadır. Otomotivlerin çevresel etkilerini 
göz önünde bulundurduğumuzda birtakım önlemlerin 
zorunlu hale geldiğini görmekteyiz.

BAŞKANDAN

YEDPA TicArET MErkEzi 
YönETiM kurulu BAşkAnı SAliH SAMi ATılGAn 
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                                               Saygılarımla
          YEDPA Yönetim Kurulu Başkanı

             Salih Sami AtılgAn

Bu konu ile bağlantılı olarak sektörde Ar-Ge çalışmala-
rında daha az karbon salınımı, alternatif enerji kaynak-
larına yönelim hız kazanmış durumda. Hidrojen ener-
jisi konuşulan konular arasında olsa da binek ve hafif 
ticari araçlarda elektrikli araçlara yönelim hız kazanmış 
diyebiliriz. Avrupa Birliğinin yeşil mutabakatındaki 
değişiklikler önem arz ediyor. Avrupa ülkelerinde genel 
itibari ile elektrikli araç satışları yüzde 20’li rakamlara 
ulaşmış ve 2050 yılında sıfır emisyon politikası izlen-
mektedir. Tabi sıfır emisyon politika çalışmaları bütün 
alanlarda devam etmekte. Otomotivin saldığı karbon 
emisyonları hacmi itibari ile daha önem kazanmakta. 
Bütün global markaların bu yönde çalışmaları ağırlık 
kazanmış durumdadır.

Türkiye açısından da 2023 yılında sürpriz diyebilece-
ğimiz adetlere ulaşmış durumdayız. Yaklaşık 66 bin 
satılan elektrikli araçların ve satılan araçlarda yüzde 
5.5’i oranlarına ulaşmış bulunmaktayız. Tabi yerli 
markamız TOGG ve Amerikan Tesla gibi global mar-
kaların Türkiye pazarına girmelerinin sonuca etkisi 
de önemli ölçüdedir. Yeteri derecede altyapı sağlan-
dığında bu oranlar daha yukarı seviyelerde olacaktır. 
Gelişmiş ülkelere baktığımızda elektrikli araç kulla-
nımı ciddi seviyelere ulaşmış durumdadır. Özelikle 
Çin elektrikli araç üretiminde ciddi yatırımlar yapmış 
bulunmakta. Çinli markaların Avrupa pazarına hızlı bir 
giriş yaptığını görmekteyiz. Türkiye 2023 yılına kadar 
Avrupa’ya en çok ihracat gerçekleştiren ülkeydi ancak 
Çin geçen yıl itibari ile en çok ihracat gerçekleştiren 
ülke konumuna geldi.

OTOMOTİV YEDEK paRçaDa NELER 
DEĞİşİYOR VE OTONOM aRaçLaRa GENEL 
baKış
Otomotiv sektörü çok hızlı bir değişim ve gelişim 
süreci yaşıyor. Bunun günlük yaşamımızda etkisini 
görüyoruz. Birkaç yıl önce elektrikli araçları, otonom 
araçların portatiflerini konuşurken şu anda kullanım-
larını, üretim adetlerini ve maliyetlerini konuşuyoruz. 
Süreç hızlı bir şekilde ilerliyor. İçinde bulunduğumuz 
süreçte sadece elektrikli araçlar değil bağlantılı otonom 
paylaşımlı ve hidrojen pillerinin içinde bulunduğu, 
batarya teknolojileri, şarj üniteleri, sürücü destek ve 
güvenlik sistemleri bu sistemlere yönelik arayüzlerin 
geliştirilmesi, araç ağırlıklarının azaltılması ve malzeme 
teknolojileri gibi pek çok alanda detaylı çalışmalar de-
vam ediyor. Belki çok itiraz edilen alanlardan bir tanesi 

döngüsel ekonomi. Bataryaların dönüşümü nasıl olacak 
gibi konular önemli, yeni nesil araçlarda fiyat olarak 
aracın neredeyse üçte birlik fiyatını oluşturan batarya 
dönüşümü önem arz etmekte. Diğer önemli konular-
dan bir tanesi de dijitalleşme. Bahsettiğim hususlarla 
ilgili her türlü Ar-Ge çalışmaları devam etmekte. Bu 
çalışmalar beraberinde bütün alanlara etki etmekte, 
önümüzdeki dönemde global markalar ile beraber 
bilişim şirketlerini de otomotiv sektöründe daha çok 
konuşacağız. Yeni nesil araçlarda yazılım çok önemli 
konular arsında yer alıyor. Bu araçlar mekanik olmaktan 
ziyade bilgisayar tarzı bir makine olacak, bu çalışmalar 
sektörün her düzeyinde devam etmektedir. Tabi elekt-
rikli araçların hayatımıza hızlı girmesine karşın, otonom 
araçlardaki değişim alt yapı ve bilgi birikimi yeterliliği 
açısından biraz daha zaman alacak gibi gözüküyor.

Ülkemiz otomotiv açısından bir üretim üssü konumun-
da. Ana sanayide olduğu kadar yan sanayimiz açısından 
bu gelişmeler ciddi önem arz etmekte. Türkiye yan 
sanayisi konvansiyonel araçlarda üretilen ve üretilebile-
cek aracın yüzde doksanını en üst kalitede üretebilecek 
bir seviyededir. Bunu aynı şekilde yeni nesil araçlarda 
da gerçekleştirecek seviyelere ulaşmamız gerekir. İklim 
bağlantılı politikalar sadece ürünü değil, üretme süre-
cini de kapsamakta. Sürdürebilirlik ile ilgili konularda 
yan sanayimizin de bu süreçte bu seviyeleri yakalamış 
olması gerekiyor. Türkiye’de otomotiv sektöründe 
global markalar ile entegre olmuş bir sistem var, birçok 
yan sanayi şirketimiz bu konuları yakından takip ediyor. 
Ama bunu daha geniş bir bağlamda özelikle imalat 
sanayisi içerinde yer alan orta küçük işletmelerimizin 
aynı düzeyde olduğunu söylememiz oldukça zor. Bu 
konu Türkiye açısından bir risk oluşturabilir. Ürettiğimiz 
araçların yüzde yetmişini ihraç eden bir ülkeyiz, bu yüz-
de yetmişin de yüzde seksenini Avrupa Birliği ülkelerine 
satıyoruz. Bu ülkemiz açısından bir risk oluşturmakta-
dır. Bizim iklim politikalarına yönelik kayıtsız kalmamız 
söz konusu olamayacak. Bu süreçte rekabet avantaj-
larını göz önünde bulundurarak sektörde sağladığımız 
avantajları korumak ve bu konuda eksikliklerimizi 
tamamlamak zorundayız.
 
2024’ün güzel haberlerin olacağı, sağlık ve huzur içinde 
geçireceğimiz, bol kazançlı bir yıl olmasını temenni 
ediyorum.
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YEDPA 2024 YILI BÜTÇE VE 
İSTİSARE TOPLANTISI
GERÇEKLEŞTİ

16YEDPA 2024 yılı bütçe ve istişare toplantısı, YEDPA 
konferans salonunda yapıldı. istişare toplantısı, 
Yönetim kurulu başkanı Salih Sami ATılGAn, 2024
yıllı bütçesi hakkında bilgiler aktardı.

YEDEK PARÇAYA YILDA
4.5 MİLYAR EURO ÖDÜYORUZ24

Türkiye otomotiv satış sonrası sektöründeki
yedek parça ticaret hacminin yıllık 4.5 milyar Euro’ya ulaştığı 
bildirildi/
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İÇİNDEKİLER

CTP ve BASKI
TÜrMATSAn MATBAAcılık 

MÜSİAD OTOMOTİV SEKTÖR KURULU TOPLANTISI YEDPA ’DA GERÇEKLEŞTİ

14

YEDPA ev sahipliğinde MÜSiAD Otomotiv sektör toplantısı gerçekleşti, sektörün geleceğine yönelik
Türkiye otomotiv sektöründeki gelişmeler ele alındı.

OTONOM ARAÇLARDA
GÜVENLİK NASIL OLMALI?22

Otonom araçlar hayatımızın bir parçası olmaya başladı. 
Araçlar ın herkes için daha güvenli bir gelecek yaratma 
potansiyeline sahip olabilmesi için otonom araç üreticileri 
ve filo operatörleri için güvenlik birincil kaygı olmalıdır.



2024 YILI OTOMOTİV SEKTÖRÜ 
AÇISINDAN ZOR GEÇECEK44

Otomotiv Sanayii Derneği Yönetim kurulu Başkanı 
cengiz Eroldu, küresel ekonomi açısından
zorlu bir yıl olmasını bekledikleri 2024’ün otomotiv 
sektörü aç ısından da belirsizliklerle dolu
olduğunu söyledi.

TOBFED 3. SÜRDÜRÜLEBİLİR 
GELECEK ZİRVESİNİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

38
Türkiye Otomotiv Bakım Dernekleri Federasyonunun 
(TOBFED) düzenlediği 3. Sürdürülebilir Gelecek 
zirvesi, otomotiv sektörü başta olmak üzere, iş, sanat, 
siyaset ve sivil toplum kuruluşlarından çok sayıda 
katılımcıyla gerçekleştirildi.

VERİ İHLALLERİ OTOMOTİVDE
DENGELERİ ALT ÜST EDEBİLİR!42

100 yılı aşkın köklü bir geçmişe sahip otomobiller, 
nitelikli verileri işleyecek yüksek teknolojiye
sahip işletim sistemleri ve yazılımlarla “akıllı
cihaza” dönüşürken, yeni tehditleri ve fırsatları da 
beraberinde getirmeye başladı.

32
Otomotiv Sanayii Derneği, 2023 Yılı Verilerini 
Açıkladı. 2023 Yılında Üretimde Yüzde 9, ihracatta
Yüzde 5, Pazarda ise Yüzde 55’lik Artış Yaşandı.

OTOMOTİV SANAYİ İHRACATI 
2023’TE 35,7 MİLYAR DOLAR’A 
ULAŞTI!

İKİNCİ EL ELEKTRİKLİ ARAÇ ALIRKEN
BATARYA ÖMRÜNE DİKKAT!36

Elektrikli otomobillerin giderek yaygınlaşmasıyla
birlikte, ikinci el piyasası da şekillenmeye başladı.

GLOBA L OTOMOTİV 
ENDÜSTRİSİNİN 2023 
PERFORMANSI VE 2024 
ÖNGÖRÜLERİ

28

Merhabalar, 2023 yılını bitirmek üzereyiz. 3 yıla 
yakın süren covid 19 salgınından sonra çeşitli
tedarik sorunlarının yanı sıra jeopolitik  
gelişmeler ile sarsılan otomotiv dünyası
2023 yılında ciddi bir toparlanma içine girdi. 
Üretim bantları durmadan çalışıyor ve yıl  
aşacak taşıt üretimine ve satışına ulaşılacak.
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YEDPA HABER 

YEDPA 2024 yılı bütçe ve İstişare 
toplantısı, YEDPA konferans salonun-
da yapıldı. 
İstişare toplantısı, Yönetim Kurulu 
başkanı Salih Sami ATILGAN, 2024 
yıllı bütçesi hakkında bilgiler aktardı. 
2024 yılı içerisinde yapılacak YEDPA 
hedefleri ve çalışmaları için görüş 
alışverişinde bulunuldu. 

İstanbul Ticaret Odası Motorlu Araçlar 
Tamir, Bakım ve İmalatı Meslek Ko-
mitesi Çalışma Toplantısı, İTO Yöne-
tim Kurulu Üyesi Salih Sami Atılgan 
başkanlığında, İTO Meclis ve Komite 
Üyeleri ile sektör temsilcilerinin katılı-
mıyla Cemile Sultan Koru Tesisleri’nde 
gerçekleştirildi.
Motorlu Araçlar Tamir, Bakım ve İmala-
tı Meslek Komitesi Başkanı İlhan Bilgili, 
STK yetkilileri ve bağımsız eksperlerin 
de iştirak ettiği toplantıda, bağımsız 
eksperin önemi, çıkma ve eşdeğer 
parça ile servislerin ve tüketicilerin 
hakkının korunması konuları ele alındı.

İTO’Da baĞıMSıZ EKSpERİN ÖNEMİ VE çıKMa, 
EşDEĞER paRça KONULaRı KONUşULDU 

YEDpa 2024 YıLı 
bÜTçE VE İSTİSaRE 
TOpLaNTıSı 
GERçEKLEşTİ 
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YEDPA ev sahipliğinde MÜSİAD Otomotiv sektör toplantısı gerçekleşti, sektörün geleceğine yönelik 
Türkiye otomotiv sektöründeki gelişmeler ele alındı. 

MÜSİaD OTOMOTİV SEKTÖR KURULU 
TOpLaNTıSı YEDpa’Da GERçEKLEşTİ

YEDPA Yönetim Kurulu 
Başkanı ve İTO Yönetim 
Kurulu Üyesi Salih Sami 
Atılgan ev sahipliğinde, 
MÜSİAD Otomotiv ve 

Ulaşım Araçları Sektör Kurulu Başka-
nı İsmail Altın başkanlığında gerçekle-

şen toplantıya; MÜSİAD’ın otomotiv 
kurulu üyeleri, başkan ve başkan 
yardımcıları, sektör temsilcileri ile 
sektör paydaşları katıldı.
Türkiye otomotiv sektöründeki 
gelişmeler, otomotiv pazarında 
Türkiye’nin yeri, elektrikli otoda 

Türkiye’nin pazar payı, milli teknoloji 
ürünleri üretmesini; aynı zamanda 
yan sanayi ve yeşil dönüşüm ile 
ilgili de çalışmalar ve özelikle ikinci 
el piyasasında yaşanan sıkıntıların 
giderilmesi bakanlık düzeyinde 
yapılan görüşmeler ve düzenlemeler 

YEDPA HABER 
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ele alındı. Sektör temsilcileri yap-
tıkları çalışmalar ve sektör hakkında 
yapılması gereken öneri ve fikirle-
rini beyan etikleri otomotiv sektörü 
adına önemli konuların yer aldığı bir 
toplantı gerçekleşti.
MÜSİAD Otomotiv ve Ulaşım Araç-
ları Sektör Kurulunun eski başkanla-
rının da katıldığı bu toplantıda; Oto-
motiv sektörünün güncel tartışma 
konuları ve sektörün geleceği üzerine 
ve sektörel rapor, 2. El otomobil 
satışı yetki belgesi, Çin pazarından 
elektrikli araç ithalatının Türkiye’deki 
araç ihracatına etkisi, Eşdeğer parça 
tanımlanması gibi otomotiv sektö-
rü adına önem arz eden konulara 
değinildi.
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OTO YEDEK PARÇA 

İSTaNbUL TİCaRET MERKEZLERİ VE İbb aRaSıNDaKİ 
İş bİRLİKLERİ TOpLaNTıSı GERçEKLEşTİ 

İstanbul Ticaret Merkezleri ve İBB ara-
sındaki iş birliklerini arttırmak amacı 
ile her düzenlenen geleneksel toplantı, 
MODOKO ev sahipliğinde gerçekleşti. 
Toplantıya katılan İBB Başkan Danış-
manı Mehmet Çakılcıoğlu ve ekibi, 
BELBİM A.Ş. Genel Müdürü Nihat 
Narin, YEDPA YK Başkanı Salih Sami 
Atılgan, İMES YK Başkanı Kemal Akar, 
KEYAP YK Başkanı Mehmet Nuri Kuriş, 
MASKO YK Başkanı Mehmet Mutlu, 
MODESA YK Başkanı Ayhan, PERPA A 
Blok YK Başkanı Hasan Sezgin, PERPA 
B Blok YK Başkanı Mürsel Cömert, 
GİYİMKENT YK Başkanı Muzaffer Ce-
vizli, TEKSTİLKENT YK Başkanı Çetin 
Arı İMÇ YK Başkanı Bilal Keçoğlu ve 
Beylikdüzü 3. Matbaacılar Sitesi 2. 
Başkanı Ali Rıza Yılmaz katılımı ile 
gerçekleşti. 
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OTONOM aRaçLaRDa 
GÜVENLİK NaSıL OLMaLı?

Sürücüsüz veya otonom 
araç filoları şu anda San 
Francisco ve Las Vegas’ta 
faaliyet gösteriyor. Pilot 
programlar Seattle’dan 

Miami’ye kadar Amerika Birleşik 
Devletleri’nin dört bir yanına yayılan 
yaklaşık bir düzine şehirde daha bulu-
nuyor. Sürücüsüz araçlar aynı zaman-
da Avrupa ve Asya’da da geliştiriliyor 
ve test ediliyor.
 Onlarca yıldır bilgisayar güvenliği 
konusunda öğrenilen bir şey varsa, 
o da başarılı olan her teknolojinin, 
hem yasal hem de yasa dışı olarak 
para kazanmaya çalışan girişimcileri 
kendisine çekeceğidir. Siber suçlular 
için otonom araçlar çok cazip bir 
kategori olarak görülüyor. Tüketicileri 
hedef alan hesap hırsızlığı ve işletme-
leri hedef alan fidye yazılımları gibi 
tamamen siber alanda meydana gelen 
suç faaliyetlerinin yanı sıra, fiziksel 
dünyada araçlara sahip olmak bazı 

ilginç fırsatlar da sunuyor:
• Müşterileri seyahat geçmişleriyle 
ilgili tehdit ederek kazanç elde etmek 
• Araçların uzaktan ele geçirilmesi 
• Trafik sıkışıklığına neden olmak için 
araçları belirli bir yere göndermek. 
o Yoğun saatlerde yoğun kavşakları 
veya otoyolları hedeflemek. 
o Trafiğin sıkışık olduğu havalimanları, 
tren istasyonları veya otobüs termi-
nallerinden kolluk kuvvetlerini uzak 
tutmak 
o Acil durum hizmetlerinin engellen-
mesi 
o Diğer organize suç faaliyetlerinin 
örtbas edilmesi 
• Güvenlik özelliklerini devre dışı 
bırakmak ve kazalara neden olmak. 
 Otonom araçlarla ilgili bir diğer olası 
endişe ise ticari kamyonlardır. Değerli 
kargo taşıyan otonom bir kamyon, 
suçluların seçeceği bir yerde durdu-
rulabilir veya oraya yönlendirilebilir. 
Kamyonlar, kargoların gemilerden bo-

şaltıldığı rıhtımlar gibi transit merkezle-
rini kapatmak için de kullanılabilir.
 Birçok yenilik arasında özellikle hızla 
kabul gören bu yeni teknoloji hayal 
gücünün sınırlarını aşıyor ve yeni 
engeller yaratıyor. Ancak artan şöhret 
aynı zamanda dijital savunmayı güçlen-
dirmeye yardımcı olabilecek teknoloji 
meraklılarını da cezbediyor. 
Geleneksel insan gücüyle çalışan 
arabalarla aynı yollarda gidebilen oto-
mobil şeklindeki otonom araçlar, son 
birkaç on yılda otomobil teknolojisinde 
yaşanan en büyük değişikliklerden 
birini temsil ediyor. Geçmişi yüzyıldan 
fazla olan ulaştırma mühendisliğinden 
öğrenilen bazı temel önlemlerin unu-
tulmaması gerekir gibi görünüyor:
• Bireylerin veya işletmelerin sahip 
olduğu otonom araçlar, acil durumlar-
da bir insan tarafından çalıştırılabilecek 
kontrollere sahip olmalıdır. Yapay 
zeka, sürüş konusunda ne kadar iyi 
olursa olsun, bir insan sürücünün tüm 
yapabileceklerini hiçbir zaman ön gö-
remeyebilir ve bunlara yanıt veremeye-
bilir. Yapay zeka “otomatik pilotunu” 
devre dışı bırakabilecek yönlendirme, 
hızlanma ve frenleme mekanizmaları-
nın sağlanması, hayat kurtarmakla “sa-
dece” kazaya karışmak arasındaki fark 
anlamına gelebilir. Makineler bilinen 
kalıpları yönlendirmede iyidir ancak 
insanlar otomatik eğitim setlerinde ma-
kul bir şekilde ele alınamayacak joker 
olayları yönetebilir. 
 Taksi veya servis hizmeti olarak kulla-
nılması amaçlanan araçlar için, metro 
araçlarında kullanılan  acil durum 
imdat ipleri veya düğmelerinden farklı 
olmayan bir acil durum frenleme siste-
mi yolcuların erişimine açık olmalıdır.

 Otonom araçlar hayatımızın bir parçası olmaya başladı. Araçların herkes için daha güvenli bir 
gelecek yaratma potansiyeline sahip olabilmesi için otonom araç üreticileri ve filo operatörleri  
için güvenlik birincil kaygı olmalıdır. Siber güvenlik şirketi ESET otonom araçları mercek altına 

aldı, daha güvenli bir sürüş için önerilerini paylaştı.

TEKNOLOJİ
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OTOMOTİV YEDEK PARÇA 

YEDEK paRçaYa YıLDa 
4.5 MİLYaR EURO ÖDÜYORUZ

Türkiye otomotiv satış 
sonrası sektöründeki 
yedek parça ticaret hac-
minin yıllık 4.5 milyar 
Euro’ya ulaştığı bildi-

rildi.   Dünya otomotiv sektöründe 
ise bu hacmin yılda 350 milyar Euro 
olduğu da açıklandı. Binek, hafif 
ve ağır ticari araçların yedek parça 
ticaretindeki global lideri Groupau-
to International’ın geleneksel yıllık 
kongresi bu yıl İstanbul’da gerçekleş-
ti. 5 farklı kıtada, 109 ülkede faaliyet 
gösteren grubun İstanbul buluşma-
sında temsilciler, global OEM yedek 
parça üreticileriyle birebir görüşme-
ler gerçekleştirdi.
Groupauto Türkiye’nin kurucu or-
tağı ve hissedarı olduğu Groupauto 
International’ın İstanbul’daki yıllık 
kongresine dünyanın çeşitli ülkele-
rinde faaliyet gösteren 34 Groupauto 
firmasına bağlı 400’e yakın temsilci 
ve global yedek parça üretici şirketle-
rinin üst düzey yöneticileri de katıldı. 
Dünyanın her kıtasından gelen tem-
silcilere kongrenin açılışında sesle-
nen Groupauto International Başkanı 
ve CEO’su Holger Hellmich, Groupa-

uto International’ın binek, hafif ticari 
ve ağır vasıta yedek parçası dağıtımı 
yapan 2.000’den fazla distribütörden 
oluştuğuna ve yıllık toplam cirosunun 
da 30 milyar Euro’dan fazla olduğu-
na dikkat çekerek ”Dünya otomotiv 
sektöründe bu sektördeki yıllık hacim 
350 milyar Euro civarında. Grup 
olarak küresel çapta 4.000’den fazla 
dağıtım ve satış noktası ile faaliyetle-
rimizi sürdürüyoruz. Türkiye, grubu-

muz için lokomotif ülkelerin başında 
geliyor” şeklinde konuştu.
4.5 Milyar Euro’luk lokal Pazar
Kongre’nin yapıldığı ülke olarak 
açılış konuşmasını yapan Groupau-
to International’ın Yönetim Kurulu 
Üyesi ve Groupauto Türkiye Başkan 
Vekili Eyal Tarablus da Türkiye’nin 
otomotiv satış sonrası sektörünün 
büyümekte olan bir pazar olduğu-
nuna dikkat çekerek “30’uncu yılını 
geride bırakan Groupauto Türkiye, 
son yıllardaki gelişimiyle birlikte 
Groupauto International içerisinde en 
yüksek gelir elde eden ilk 5 ülkeden 
biri haline geldi. Binek, hafif ticari ve 
ağır vasıta yedek parça sektöründe 
yıllık 4.5 milyar Euro’luk bir ticaret 
gerçekleşiyor. Bu iş kolunda Grou-
pauto Türkiye’de merkezi satın alma, 
lojistik ve ilgili hizmetlerini kapsa-
yan 23 iş ortağı bulunuyor. Grou-
pauto Türkiye, 2023 yılı itibariyle, 
Türkiye’de 104 satış noktası, 310.000 
m2 depolama alanı, ve 2.050 çalışanı 
sektör lideri olarak her geçen gün 
değişen Pazar koşullarına paralelel 
olarak büyüyor ve iş ortaklarına ek 
fayda yaratıyor. ” dedi.
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GLObaL OTOMOTİV ENDÜSTRİSİNİN 
2023 pERFORMaNSı VE 2024 ÖNGÖRÜLERİ

Merhabalar,
2023 yılını bitirmek 
üzereyiz. 3 yıla yakın 
süren Covid 19 salgı-
nından sonra çeşitli 

tedarik sorunlarının yanı sıra jeopolitik 
gelişmeler ile sarsılan otomotiv dün-
yası 2023 yılında ciddi bir toparlanma 
içine girdi. Üretim bantları durmadan 
çalışıyor ve yıl sonunda 90 milyonu 
aşacak taşıt üretimine ve satışına 
ulaşılacak.
Yıl içinde en büyük satış artışını 
tahmin edeceğiniz gibi bataryadan 
elektrikli (BEV) ve şarj edilen hibrit 
(PHEV) taşıtlarda gördük. Dünyanın 
en büyük otomotiv üretimine ve pa-
zarına sahip Çin’de ilk 11 ay içinde 27 
milyon satışa ulaşıldı. Yıl sonunda 30 
milyonu geçmesi mümkün görünüyor. 
Özellikle BEV ve PHEV taşıtlarındaki 
toplam satış ilk 11 ayda 8,3 milyonu 

aştı. Çin Otomobil Üreticileri Der-
neği tarafından verilen bu rakamlar, 
bataryadan elektrikli taşıt satışlarının 
yıl sonunda %33 lük pazar payına 
ulaşacağını gösteriyor.
Aslında tüm dünyada global olarak 
bataryadan elektrikli taşıt satışları hızla 
artıyor. Artık yeni satılan her 5 taşıttan 
birisi bataryadan elektrikli.
Ülkemizde de bu yıl motorlu taşıt 
satışları ciddi bir ivme yakaladı. İlk 11 
ayda 1 milyonu aşan satışların yıl so-
nunda 1,2 milyonu bulacağı görülüyor. 
Ülkemizde de özellikle milli otomobili-
miz TOGG ve Tesla satışlarının etkisiy-
le bataryadan elektrikli taşıt satışları 11 
ayda 60 bini aştı. Yıl sonunda 70 bini 
bulacağını ve %7 ye yakın pay alaca-
ğını söyleyelim. Halbuki 2022 yılında 
ülkemizdeki BEV satışları bu yılın onda 
biri kadardı.
Öte yandan tüm dünyada fosil yakıt 

kullanan içten yanmalı motora sahip 
taşıtlardan elektrik enerjisi kullananlara 
dönüşümü hızlandıran gelişmeler ve 
yasal düzenlemeler arka arkaya devam 
ediyor. En son olarak Dubai’de gerçek-
leşen COP28 zirvesini izledik. Zirvede, 
28 yıllık uluslararası iklim müzakerele-
ri boyunca ilk kez fosil yakıtların on yıl 
içinde kademeli olarak terk edilmesine 
dair bir ön anlaşmaya varılmış olması 
önemliydi. Özellikle petrol ihraç eden 
ve zenginlikleri petrole dayalı ülkele-
rin de bu anlaşmaya imza koymaları 
gerçekten ilginçti.
Bitirmekte olduğumuz 2023 yılının 
bize yaşattığı bu gelişmelerin ışığında, 
dünya çapında benimsenen ve benim 
de katıldığım 2024 yılına dair öngörü-
lere kısaca değinelim.
1. Otomotiv endüstrisinde karlılık 
konusu baskı altında kalacak. Doğru-
su, 2023 yılı üretim ve satış merkez-

İbRaHİM aYbaR

OTOMOTİV 
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leri için tarihi yüksek karlarla geçti. 
Ancak bu durumun 2024 te devam 
etmeyeceğini söyleyebiliriz. Maliyet 
baskıları ve tedarikteki belirsizlikler 
etkili olacak. Üretim tam gaz devam 
edip talep düzeyine gelmesi ile satış 
fiyatları baskılanacak.
2. Çin’in ihracatı büyümeyi sürdüre-
cek. Halen Çin’li markaların Avrupa 
pazarındaki pazar payı %3 ün altında. 
Ancak hızla büyümeyi sürdürecek-
ler. Ucuz ve kaliteli taşıtlarıyla Çin, 
Avrupa’lı markaları korkutmaya devam 
edecek. AB Komisyonu’nu Çin’li mar-
kalara verilen sübvansiyonlarla ilgili 
kovuşturması yeni yılda takip edilecek. 
Eğer AB Komisyonu Çin’li markalara 
daha yüksek gümrük tarifesi koyarsa 
yeni politik gerginlikler çıkabilir. Çin’li 
markalar daha agresif politika izleyeb-
lir ve yeni pazarlara saldırabilir. Bu 
noktada AB’ye komşu olan ve gümrük 
birliği sayesinde gümrüksüz ihracat 
yapan ülkemizde Çin’li markaların 
üretim kararı alma ihtimali çok yüksek 
olacaktır.
3. Bataryadan elektrikli (BEV) taşıt-
ların pazar payı gelişimi yavaşlıyor. 
BEV üretimleri Çin’den uzaklaşmaya 
başladı. Toplam küresel otomobil 
satışlarında BEV payı %13 lerde ve 
yıllık büyüme hızı %40 civarında. 
Şarj edilebilir Hibrit (PHEV) taşıtları 
kattığımız zaman pazar payı %20 ye 
ulaşıyor. Bu oranlar, küresel otomotiv 
satışlarını %10 artışı yanında çok iyi 
ancak büyüme hızının 2021 de %100, 
2022 de %70 olduğunu düşünürsek 
2023 teki %40 büyüme bir yavaşlama 
işareti. Burada, yeni elektrik enerjisi 
kullanan yeni taşıtlarda verilen fiyat 
teşviklerinin sona ermesi etkili oluyor. 
2024 yılında yeni teşvikler gelmezse 
yavaşlama devam edecek. Öte yandan 
Çin’in otomotiv devi BYD, 2024 te 
Tesla‘ya karşı Avrupa pazarına yük-
lenebilir. Dizel motorlu taşıt satışları 
ise 2024 te oldukça azalacak. Sadece 
ticari taşıtlarla sınırlı olan satışları, 
hafif ticari taşıtların elektrik enerjisi 
tüketimine dönmesiyle iyice azalacak. 
Batı Avrupa pazarı gibi bizim hafif taşıt 
satışlarımızda da dizel taşıtların 2023 
te %15 altında pay aldığını hatırlatalım.
4. Daha fazla yapay zeka uygulaması 

otomotiv endüstrisinde yerini alacak. 
Otomotivin değer zinciri içinde, Yapay 
zekanın operasyonları nasıl iyileştirebi-
leceği, maliyetleri nasıl düşürebileceği 
ve tüketici deneyimlerini nasıl gelişti-
rebileceği hakkında daha fazla haber 
duyacağız. Fabrikalar daha doğru satış 
tahminlerine yanıt olarak üretimi daha 
iyi optimize edecekler. Yapay zeka ta-
banlı denetim sistemleri satış ve servis 
noktalarında daha etkili olacak.
5. Birleşme ve satın alma dinamikleri 
canlı olacak. Otomobil endüstrisi, 
ileri teknolojilerin ilerlemesiyle ortaya 
çıkan büyük yapısal zorluklarla yüzleş-
meye devam ettikçe, buna uyum sağ-
lamak zorunda. Şirketler operasyonları 
yeniden dengelemeye, temel olmayan 
faaliyetleri elden çıkarmaya ve özel-
likle yüksek büyüme ve tamamlayıcı 
olarak algılanan teknoloji alanlarında 
satın alma fırsatları aramaya çalıştıkça 
tedarik zincirleri değişmeye devam 
edecek. Ayrıca, sektöre yeni girenler 
gelişmeye devam edecek ya da çabuk 
elenecekler. Ağır başlangıç yatırımı 
içeren girişimler, herhangi bir nakit 
akışı kesintisine karşı potansiyel olarak 
savunmasız olmaya devam edecek. 
Ancak bu durum, yatırım şirketlerinin 
gelecekteki değeri algılanan varlıkları 
yönetmeleri için bir fırsat yaratabilir. 
Birleşme ve satın almalar için dinamik 
bir oyun alanı göreceğimiz yeni bir yıl 
yaşayacağız.
6. Çin ile ABD arasındaki siyasi ve 
ticari gerilimlerden tüm dünya endişe 
duyuyor. Tedarik zincirleri bu endi-
şenin odağında olacak. Son yıllarda 
tedarik zincirinin bozulmasından 
sonra otomotiv şirketleri ders almaya 
ve şeffaf yönetimle gelecekteki riski 

azaltmaya çalışıyorlar. Bununla birlikte, 
elektrik enerjisine geçiş daha da büyük 
bir zorluk ortaya çıkarabilir. BEV 
taşıtlar için için gereken farklı kompo-
nentlerin tedariki, kimin neyi tedarik 
ettiği konusunda yeniden düşünmeyi 
gerektirecektir. Birçok ana tedarikçi, 
elektrifikasyon operasyonlarını yeniden 
yapılandırma konusunda oldukça ileri 
düzeyde olsa da daha gidecek çok 
yol var görünüyor Tedarik zincirleri, 
batarya kapasitesinden başlayarak ile-
ride büyük yapısal değişikliklerle karşı 
karşıya. Sadece giga fabrikalar değil, 
daha büyük hacimde tedarik edilmesi 
gereken birçok farklı komponentler de 
gerekiyor.
7. Tamamen otonom sürüş aşamasına 
geçiş şimdilik gündem dışı görünüyor. 
Bunun yerine daha fazla otomasyona 
dayalı sürüş kesinlikle uzun vadeli 
bir gereksinim getiriyor. Tamamen 
otonom taşıtlar ise henüz pazar ger-
çeklerinden uzak görünüyor. General 
Motors’un yaşadığı sıkıntılar 2023’te 
bir uyarı oldu ve taşıt üreticilerinin 
son yıllarda yatırım programları başka 
önceliklere kaymaya başladı. Özellikle 
pahalı tasarım ve geliştirme aşama-
larından ziyade pazara daha fazla ve 
daha iyi BEV taşıt çıkarma ihtiyacı öne 
çıktı. Bununla birlikte, gelişmiş sürücü 
destek sistemleri giderek daha fazla 
ve daha verimli hale geliyor. 2024 ve 
2025 boyunca Seviye 2 ve 3 özellikli 
otonom sürüş sunan daha fazla taşıt 
modeli görmeyi bekleyebiliriz. Tabii ki, 
bu tür özellikler için pazar talebi olması 
gerekiyor.
8. Ülkemizde ise 2024 yılını daha sakin 
bir pazar ortamında geçireceğimizi 
söylemeliyiz. Taşıt alımında son aylarda 
uygulanmaya başlanan politikalar ve ta-
şıt fiyatları, alım gücü düşük toplumu-
muzda 2023 yılında yaşadığımız satış 
performansını önemli ölçüde aşağıya 
çekecek. 650 bin ile 700 bin arası satış 
rakamları görmek sürpriz olmayacak. 
Her şeye rağmen BEV tür taşıtların satış 
artışını 2024 de de ülkemizde bekli-
yoruz. Ancak, yerli olarak bu taşıtların 
üretim çeşitliğini artıramazsak 2024 te 
ihracat düşüşü yaşamamız kaçınılmaz.
Siz okurlarıma sağlık, mutluluk ve 
kazanç dolu yeni bir yıl diliyorum.

Tüm dünyAdA gloBAl 
olArAk BATAryAdAn 

elekTrikli TAŞıT sATıŞlArı 
hızlA ArTıyor. ArTık yeni 

sATılAn her 5 TAŞıTTAn Birisi 
BATAryAdAn elekTrikli. 

ülkemizde de BU yıl moTorlU 
TAŞıT sATıŞlArı ciddi Bir ivme 

yAkAlAdı. ilk 11 AydA 1 milyonU 
AŞAn sATıŞlArın yıl sonUndA 1,2 

milyonU BUlAcAğı görülüyor.

“
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OTOMOTİV SaNaYİ İHRaCaTı 2023’TE 
35,7 MİLYaR DOLaR’a ULaşTı!

Otomotiv Sanayii Derneği, 2023 Yılı Verilerini Açıkladı. 2023 Yılında Üretimde Yüzde 9, İhracatta 
Yüzde 5, Pazarda ise Yüzde 55’lik Artış Yaşandı. 

Otomotiv Sanayii Derneği 
(OSD) 2023 yılına 
ilişkin verileri açıkladı. 
2022 yılı verilerine 
göre toplam üretim 

yüzde 9 artarak 1 milyon 468 bin 393 
adet olarak gerçekleşti. 2022’nin 12 
aylık dönemine göre yüzde 18 artış 
sağlayan otomobil üretimi ise 952 bin 
667 adede ulaştı. Traktör üretimiyle 
birlikte toplam üretim ise 1 milyon 
525 bin 963 adede yükseldi. Ticari 
araç grubunda, 2023 yılında üretim 
yüzde 5, hafif ticari araç grubunda 
ise yüzde 7 azalırken ağır ticari araç 
grubunda yüzde 16 arttı. 2022 yılına 
göre ticari araç pazarı yüzde 35, ağır 
ticari araç pazarı yüzde 17, hafif ticari 
araç pazarı ise yüzde 39 artış sağladı. 
2023’te, bir önceki yıla göre, toplam 
otomotiv ihracatı adet bazında yüzde 5 
oranında artarken, otomobil ihracatın-
daki artış yüzde 16 olarak gerçekleşti. 
Bu dönemde, toplam ihracat 1 milyon 
18 bin 247 adet, otomobil ihracatı ise 
663 bin 90 adet düzeyinde gerçekleşti. 
2023’ün 12 aylık döneminde toplam 
pazar, 2022’nin aynı dönemine göre 
yüzde 55 artarak 1 milyon 283 bin 
952 adetten kapandı. Bu dönemde, 
otomobil pazarı da yüzde 63’lük artış 
sağladı ve 967 bin 341 adede ulaştı.
Türkiye otomotiv sanayisine yön veren 
13 üyesiyle sektörün çatı kuruluşu 
konumunda olan Otomotiv Sanayii 
Derneği (OSD), 2023 yılının üretim 
ve ihracat adetleri ile pazar verilerini 
açıkladı. Buna göre, 2023’ün 12 aylık 
döneminde toplam otomotiv üretimi 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 9 artarak 1 milyon 468 bin 393 
adede ulaştı. Otomobil üretimi ise 
yüzde 18 artarak 952 bin 667 adet 
olarak gerçekleşti. Traktör üretimiyle 

birlikte toplam üretim ise 1 milyon 
525 bin 963 adedi buldu. 2023 yılında 
ticari araç üretimi bir önceki yılın aynı 
dönemine göre yüzde 5, hafif ticari 
araç grubunda yüzde 7 geriledi. Ağır 
ticari araç grubunda ise üretim yüzde 
16 arttı. Bu dönemde, otomotiv sana-
yisinin kapasite kullanım oranı yüzde 
74 olarak gerçekleşti. Araç grubu 
bazında kapasite kullanım oranları ise 
hafif araçlarda (otomobil + hafif ticari 
araç) yüzde 74, kamyon grubunda 
yüzde 91, otobüs-midibüs grubunda 
yüzde 54 ve traktörde yüzde 75 sevi-
yesinde gerçekleşti.

İHRaCaT YÜZDE 13 aRTaRaK 
35,7 MİLYaR DOLaRa ULaşTı!
2023 yılının 12 aylık döneminde oto-
motiv ihracatı 2022’nin aynı dönemine 
göre adet bazında yüzde 5  artarak 1 
milyon 18 bin 247 adet olarak gerçek-
leşti. Bu dönemde otomobil ihracatı 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 16 artarken, ticari araç ihracatı 
ise yüzde 11 oranında geriledi. Traktör 
ihracatı ise 2022’ye göre yüzde 8 aza-
larak 16 bin 752 adet olarak gerçekleş-
ti. Türkiye İhracatçılar Meclisi veri-
lerine göre, toplam otomotiv sanayi 
ihracatı, 2023’ün 12 aylık döneminde 

yüzde 16 ile sektörel ihracat sıralama-
sında zirvedeki yerini korudu. Uludağ 
İhracatçı Birlikleri (UİB) verilerine göre, 
2023 yılında toplam otomotiv ihracatı, 
2022 yılının aynı dönemine göre yüzde 
13 artarak 35,7 milyar dolar oldu. Euro 
bazında ise yüzde 10 artarak 33 milyar 
Euro olarak gerçekleşti. Bu dönemde, 
dolar bazında ana sanayi ihracatı yüzde 
16 oranında, tedarik sanayi ihracatı da 
yüzde 10 oranında arttı.

2023 YıLıNDa TOpLaM paZaR 
YÜZDE 55 aRTTı!
2023’ün 12 aylık döneminde toplam pa-
zar, bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 55 artarak 1 milyon 283 bin 952 
adet düzeyinde gerçekleşti. Bu dönem-
de, otomobil pazarı da yüzde 63 ora-
nında artış sağladı ve 967 bin 341 adet 
oldu. Ticari araç pazarına bakıldığında ise 
2023’ün 12 aylık döneminde, bir önceki 
yılın aynı dönemine kıyasla toplam ticari 
araç pazarında yüzde 35, ağır ticari araç 
pazarında yüzde 17, hafif ticari araç 
pazarında ise yüzde 39 büyüme sağlan-
dı. 2023 yılı Ocak-Aralık döneminde, 
2022’nin aynı dönemine göre otomobil 
satışlarındaki yerli araç payı yüzde 32, 
hafif ticari araç pazarında yerli araç payı 
ise yüzde 46 olarak gerçekleşti.

OTOMOTİV 
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İKİNCİ EL ELEKTRİKLİ aRaç aLıRKEN 
baTaRYa ÖMRÜNE DİKKaT! 

Elektrikli otomobillerin 
giderek yaygınlaşmasıyla 
birlikte, ikinci el piyasası 
da şekillenmeye başladı. 
Birçok araç sahibi, ikinci 

el araç alırken daha önce dikkat ettiği 
hasar kaydı, kilometre gibi konulara 
baksa da elektrikli araçlarda batarya 
sağlığı da oldukça kritik bir konu olarak 
öne çıkıyor. Uzmanlar ise ikinci el araç 
alacakların mutlaka batarya sağlığına 
dikkat etmesi gerektiğini, bu durumun 
araç performansını doğrudan etkilediği-
ni vurguluyor.
Dünya genelinde elektrikli araç kullanı-
mı yaygınlaşıyor. Statista’nın yayımladı-
ğı verilere ise elektrikli araç pazarının yıl 
sonunda 623 milyar dolarlık büyüklüğe 
ulaşacağına işaret ediyor. Türkiye’de ise 
TÜİK verilerine göre, Ocak-Aralık 2023 
döneminde trafiğe kaydı yapılan 945 
bin 768 adet otomobilin %6,9’u elekt-
rikli. Aynı oran bir önceki yıl yalnızca 
%1,5 idi.
Elektrikli otomobillerde sıfır araç 
satışı arttıkça, aynı zamanda ikinci 
el piyasası da oluşuyor. Birçok kişi, 
geçmişte yaptığı araç alım satımından 
edindiği tecrübeyle otomobillerin çeşitli 
özelliklerine dikkat etse de bu hususlar 
elektrikli otomobillerde farklılık göste-
riyor. Elektrikli araç alırken göz önünde 
bulundurulması gereken kriterlerin 
başında batarya sağlığı geliyor. 

“YaNLış aLıM KaRaRLaRı 
MaDDİ KaYıpLaRa SEbEp 
OLabİLİR”
Batarya sağlığının araç performansı ve 
maddi değerini doğrudan etkilediğini 
belirten Experix Kurumsal Oto Eksper-
tiz Genel Müdürü Emre Öztürk, konu-
ya ilişkin şu değerlendirmede bulundu: 
“İkinci el elektrikli araç alımında, aracın 
batarya durumu ve SOH (State of He-
alth - Sağlık Durumu) değeri, alım kara-
rının en kritik unsurları olarak karşımıza 
çıkıyor. Biz de batarya sağlığının, aracın 
genel performansı ve kullanım ömrü 
üzerindeki doğrudan etkisini müşte-
rilerimize anlatarak onları bu konuda 
bilgilendirmeyi ve doğru yönlendirmeyi 
amaçlıyoruz. Aksi halde yanlış alım ka-
rarları maddi kayıplara sebep olabilir.”

“baTaRYa KapaSİTESİ 
ZaMaNLa DÜşEbİLİYOR”
Emre Öztürk, ikinci el elektrikli otomo-
bil alacaklara şu tavsiyelerde bulundu: 
“Elektrikli araçların bataryaları, kapasi-
telerinin bir kısmını zamanla kaybedi-
yor. Bu da aracın genel performansını 
doğrudan olumsuz olarak etkiliyor. Bu-
gün ikinci el elektrikli otomobil almaya 
karar veren bir vatandaşımızın mutlaka 
SOH değerinin yüksek olmasına dikkat 
etmesi gerekiyor. Bu durum bataryanın 
sağlıklı olduğunu ve aracın beklenen 
performansı sunabileceğini gösteri-

yor. Bizim amacımız da bu konudaki 
farkındalığı artırarak, tüm bayilerimizde 
gerçekleştirdiğimiz testlerle alıcıların 
mağdur olmalarının önüne geçmek. 
Araçların durumunu detaylı olarak 
analiz ediyor ve raporluyoruz.”

pİL KapaSİTESİ şaRj 
SÜRESİNİ DE ETKİLİYOR
Elektrikli araçlar için önemli bir diğer 
hususun şarj süresi olduğunun altını 
çizen Experix Kurumsal Oto Ekspertiz 
Genel Müdürü Emre Öztürk, “Elektrikli 
araçlarda lityum pil teknolojisi kulla-
nıldığı için pil kapasitelerinde düşüş 
görülebiliyor. Bu da aracın şarj olma 
süresinde değişkenliklere yol açıyor” 
diyerek sözlerini şöyle sonlandırdı: 
“Bayilerimizle birlikte her yıl binler-
ce kişiye araç alım-satımı sırasında 
hizmet sunuyoruz. Süreç boyunca 
edindiğimiz birikimden yola çıka-
rak rahatlıkla ifade etmek isterim ki 
elektrikli otomobiller hâlâ birçok kişi 
için tabu niteliği taşıyor. Şarj süresi, 
maksimum menzil, batarya ömrü gibi 
konular sebebiyle insanlar elektrikli 
araçlara çekimser yaklaşabiliyor. Bu 
ise bilgi eksikliğinden kaynaklanıyor. 
Experix olarak sunduğumuz detaylı 
analiz raporlarıyla, elektrikli araç almayı 
düşünen vatandaşlarımızın aklındaki 
tüm şüpheleri gideriyor, onların doğru 
karar vermesinin önünü açıyoruz.”

OTOMOTİV 



39
OCAK - ŞUBAT



40
OCAK - ŞUBAT

TObFED 3. SÜRDÜRÜLEbİLİR GELECEK 
ZİRVESİNİ GERçEKLEşTİRİLDİ

Türkiye Otomotiv Bakım Dernekleri Federasyonunun (TOBFED) düzenlediği 3. Sürdürülebilir 
Gelecek Zirvesi, otomotiv sektörü başta olmak üzere, iş, sanat, siyaset ve sivil toplum 

kuruluşlarından çok sayıda katılımcıyla gerçekleştirildi.

Ticaret Bakan Yardımcısı 
Mahmut Gürcan, etkinli-
ğin açılışında yaptığı ko-
nuşmada, günün rekabet 
koşullarında pazarlama 

kavramının, üretimden önce başlayan 
ve satıştan sonra da devam eden bir 
faaliyet haline geldiğini söyledi.
Üretici ve ithalatçıların sunmuş oldu-
ğu satış sonrası hizmetlerin, müşteri-
lerin satın alma kararlarını etkileyen 
önemli faktörlerden birisi olarak ön 
plana çıktığını aktaran Gürcan, “Satış 
sonrası hizmetlerle müşteri mem-
nuniyeti ve sadakati sağlanmakta, 
bu yoldan rekabet üstünlüğü kaza-
nılmaya çalışılmaktadır. Özellikle 
teknolojinin giderek geliştiği otomotiv 
sektöründe tüketicilere sunulan satış 
sonrası hizmetlerin çok önemli bir 
noktaya geldiğini hepimiz gözlemle-

mekteyiz.” diye konuştu.
TOBFED’in sektör açısından birbi-
rinden önemli işlere imza attığını 
ifade eden Gürcan, yıllar evvel “oto 
yıkamacı” olarak adlandırılan bu işin 
TOBFED’in çalışmalarıyla büyük bir 
sektör haline geldiğini belirtti.
Bakanlık olarak tüketicilerin ekono-
mik çıkarlarının korunması amacıyla 
birçok faaliyet yürüttüklerini ve 
düzenlemeleri hayata geçirdiklerini 
aktaran Gürcan, şunları kaydetti:
“Servis istasyonları, tüketicilerimizin 
etkin bir şekilde korunması noktasın-
da çok önemli bir konumda bulun-
maktadır. Yeterli teknik kadro ve 
teçhizat bulunduran, ilgili mevzuata 
ve standartlara uygun faaliyette bu-
lunan servis istasyonları, tüketicinin 
korunması çerçevesinde gerçekleştir-
miş olduğumuz faaliyetlerin önemli 

bir paydaşı olarak ön plana çıkmakta-
dır. Bakanlık olarak bu alanı yakından 
takip ediyor, gerek önleyici faaliyetler 
gerekse de gerçekleştirdiğimiz dene-
timler ile tüketicilerin hak ve menfaat-
lerinin korunmasını amaçlıyoruz.”
Zirvenin ana teması olan “sürdürüle-
bilir gelecek” kavramının iş hayatının 
gündeminde olduğu gibi bakanlığın 
da ana gündemleri arasında yer aldı-
ğını bildiren Gürcan, “Türkiye Araç 
Satış Sonrası Hizmetler Federasyonu 
üyelerinin, bu ilkeleri benimseyerek 
ürünlerin dayanıklılığı, malzeme ve 
kaynak verimliliği ile geri dönüşümü 
ve enerji verimliliği gibi alanlarda etki 
yaratabileceği ve böylece ürünlerin 
sürdürülebilirliğini artırmada önemli 
bir rol üstlenebileceğine inanıyorum.” 
ifadelerini kullandı.
Gürcan, son yıllarda yaşanan küresel 
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tedarik zinciri aksaklıklarına, jeopoli-
tik gerilimlere, hammadde ve enerji 
krizi ile yüksek enflasyona rağmen 
Türk ekonomisinin büyümeye de-
vam ettiğini belirterek, ihracatın ise 
2002’den 2022 yılına kadar 7 kattan 
fazla artarak 254,2 milyar dolara 
çıktığını söyledi.

2024 YıLıNDaKİ EN bÜYÜK 
MOTTOMUZ, GENçLERİ İş 
HaYaTıNa çEKMEK
İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı 
Şekib Avdagiç ,TOBFED yönetiminin 
sürdürülebilirlik konusuna gösterdiği 

hassasiyetin önemini ifade ederek, 
şunları kaydetti:
“Bugün hepimiz, doğayı, çevreyi, 
özetle yeryüzünü ve onun canlılara 
hayat veren tüm yapılarını acımasızca 
tahrip etmenin bedelini ödüyoruz. 
İşte TOBFED bize bir başlama noktası 
olduğunu gösteriyor. TOBFED üyeleri 
kendi üretim alanlarından başlayarak, 
ne yapıyorsak ne üretiyorsak ne imal 
ediyorsak mutlaka ‘sürdürülebilirlik’ 
esasına göre yapmamız gerektiğini 
gösteriyor. İşe ‘kendi kapılarının önü-
nü süpürerek’ başlıyorlar. Bunu çok 
anlamlı buluyorum. Sayın Başkan ve 

yönetimini öncü faaliyetleri sebebiyle 
tebrik ediyorum.”
İş dünyasının elemansızlıktan, işsiz-
likten yakınırken, bir taraftan da çok 
büyük genç işsizlik sorunu olduğunu 
belirten Avdagiç, “Bizim şu anda 3 
milyona yakın gencimiz ne eğitim-
de ne işte. Dolayısıyla çok hızlı bir 
şekilde bu gençlerin bir kısmını eğitim 
programlarıyla iş ortamına çekip bu 
oranı OECD ortalamasına indirmemiz 
lazım. Kıymetli sektör temsilcileri-
mizle diğer bütün sektörlerle beraber 
2024 yılındaki en büyük mottomuz bu 
gençlerimize, üniversitemizle beraber 
dokunarak olabildiğince onları iş haya-
tının içine çekmek olacak. TOBFED’in 
sürdürülebilir gelecek zirvesinde bu 
mottomuzu bir defa daha vurgulamak 
istiyorum.” diye konuştu.

SU GERİ DÖNÜşÜMÜ İLE CİDDİ 
TaSaRRUF OLaCaK
TOBFED Başkanı Serkan Bakırtaş , 
Sürdürülebilir Gelecek Zirvesi’nin artık 
geleneksel hale geldiğini belirterek, 
TOBFED olarak, ilk günden beri sek-
törün sorunlarına çözüm bulmak için 
çalıştıklarını söyledi.
Vale sektörüne yönelik düzenlemelere 
katkı sağladıklarını anlatan Bakırtaş, 
sözlerini şöyle sürdürdü:
“Milli Eğitim Bakanlığımız ile protokol 
imzalayarak meslek okullarını gele-
ceğe hazırladık. Çalışma ve Sosyal 
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Güvenlik Bakanlığımız ile nitelikli ve 
kapsayıcı istihdama katkı sağladık, sos-
yal güvenceyi yaygınlaştırdık. Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığımız ile otomotiv 
sektöründe dijitlalleşmenin öncüsü 
olduk, kalkınma hamlesini destekledik. 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığımız 
ile ‘Mavi Yaka Kadın’ ve ‘1000 Kadın 
Vale’ projeleriyle toplumsal cinsiyet 
eşitliğini güçlendirdik. Hazine ve 
Maliye Bakanlığımız ile sektörümüzde 
kayıt dışı hizmetlerin önüne geçecek, 
veriye dayalı adımlar attık. Ulaştırma 
ve Altyapı Bakanlığımız ile geliştirdiği-
miz çözümlerle trafik ve park sorun-
larının giderilmesinde katkı sağladık. 
Şimdi de Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığımız ile otomotiv 
sektöründe su geri dönüşüm projesi-
nin hayata geçirilmesi için çalışıyoruz. 
Su geri dönüşümünü yasal çerçeveye 
oturttuğumuzda Türkiye çapında bü-
yük bir tasarrufa imza atacağız. Bütün 
bu çalışmaları daha sürdürülebilir bir 
Türkiye, daha sürdürülebilir bir dünya 
için yapıyoruz.”

TObFED aLışıLMışıN DışıNDa 
YENİ bİR YaKLaşıMLa başaRıLı 
çaLışMaLaR YapıYOR
YEDPA yönetim kurulu ve İTO mec-
lis üyesi Salih Sami Atılgan, “Türkiye 
araç satış sonrası hizmetler federas-
yonu TOBFED Sürdürülebilir Gelecek 
Zirvesi’nde ödül alan tüm şahıs ve 
kurumları tebrik ederek. TOBFED satış 

sonrasında alışılmışın dışında yeni bir 
yaklaşımla sektörün tanımlanmamış 
tüm alanlarında başarılı çalışmalar 
ortaya koymaya devam ediyor, çalış-
malarından barılar diliyorum.” diye 
konuştu.

çEVREYE DUYaRLı pROjELER 
ÖDÜLLENDİRİLDİ
Sunuculuğunu Okan Bayülgen ile 
Oylum Talu’nun yaptığı zirvede, 
çevreye ve yeşile duyarlı projeler 
geliştiren, 2023’te pozitif sosyal ve 
çevresel etki odağında, nitelikli çalış-
malar yaparak sürdürülebilir geleceğe 
katkı veren şirket, kurum ve kişiler 
“Gelecek Elimizde” ödülüne layık 

görüldü. “Gelecek Elimizde” ödülleri-
ne, yaptıkları projelerle Bilişim Vadisi, 
Borusan, Doğuş Holding, Eskpar, 
Founder One, ICA, KAGİDER, Migros, 
Opel Türkiye, Ortadoğu Holding, 
Petronet, Shell Türkiye, Türk Telekom 
Ventures, Yayla Agro, Renault Mais 
AŞ, Transbosphor Denizcilik ve Socar 
Türkiye layık görüldü. Öte yandan 
şarkıcı Karsu, deprem bölgesine 
yaptığı yardımlardan dolayı, girişimci 
Hakkı Aydeniz ile sanatçı Haluk Le-
vent de yardım projeleri ile insanla-
rın hayatına dokunmasından dolayı 
ödüllendirildi. Ayrıca, teniste Avrupa 
Şampiyonu Yankı Erel’e de “Gelecek 
Vadeden Sporcu” ödülü verildi.
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OTOMOTİV 

VERİ İHLaLLERİ OTOMOTİVDE 
DENGELERİ aLT ÜST EDEbİLİR!

100 yılı aşkın köklü bir geçmişe 
sahip otomobiller, nitelikli verileri 
işleyecek yüksek teknolojiye sahip 
işletim sistemleri ve yazılımlarla 
“akıllı cihaza” dönüşürken, yeni 

tehditleri ve fırsatları da beraberinde getir-
meye başladı. Parmak izi veya yüz tanıma-
dan trafik levhası-şerit veya asfalt yapısını 
tanımaya, sürüş güzergahlarını öğrenerek 
daha tutarlı sürüş sunmaya değin birçok 
yeniliğe sahne olan yeni nesil otomobiller-
le ilgili olarak konuşan Motor Aşin CEO’su 
Saim Aşçı “Sürücünün ve otomobilin 
verileri artık yeni otomobillerde teknoloji-
lerin gelişimi için çok kıymetli hale geldi. 
Ancak acil durum için paylaşılan konum 
bilgisinden parmak izine kadar birçok ve-
rinin paylaşımı, halen Avrupa dahil birçok 
bölgede hukuki bir zemine oturmuş değil 
ve bunun haklı sebepleri var. Örneğin 
büyük afetler veya savaş durumların-
da araç üreticilerinin uzaktan erişimle 
araçları tamamen kullanım dışı bırakması 
imkânsız görünmesin. Koltuk ısıtma gibi 
basit donanımların abonelik yöntemiyle 
uzaktan erişimle açılıp kapatılması bile bu 
riskler hakkında ipucu veriyor. En küçük 
veri ihlali otomotivde tüm dengeleri alt üst 
edebilir. Ne var ki E-mobility’nin temel un-
surları olan Connectivity, Otonom Sürüş, 
Electric (Elektrikle Çalışma) ve Share (Pay-
laşım) dijitalleşme ile önem kazanmıştır. 
Bu unsurların başarıyla uygulanabilmesi 
ve kullanıcı deneyimini artırabilmesi için 
özel verilerin toplanması kaçınılmaz.” yo-
rumunu yaptı. Ülkemiz otomotiv endüst-
risinde 50 yılı aşkın süredir var olan Motor 
Aşin, yeni nesil otomobillerin getirdiği 
avantajları ve tehditleri gözler önüne serdi. 
Güvenlik ve kullanım konforu anlamında 
çok gelişmiş özelliklere sahip olan yeni 
otomobiller, hayatı kolaylaştırsa da bazı 
riskleri beraberinde getiriyor.

MObİLİTEDE GELİşİME SEKTE 
VURaN TEMEL UNSUR HUKUKİ 
SÜREçLER
Dev üreticilerin önemli yatırımlarını 
ertelemesindeki temel unsurun hukuki 

süreçler olduğunu aktaran Aşçı, “Birçok 
üretici tam otonom sürüşten veri işle-
yen gelişmiş farklı teknolojilere değin 
yatırımlarını belirsizlikler nedeniyle 
erteliyor. Bu bir anlamda sürücülerin 
yeni teknolojilerden mahrum kalma-
sı anlamına gelirken, diğer taraftan 
karmaşık bir sürecin yönetimi hakkında 
soru işaretleri bulunuyor. Örneğin tam 
otonom bir araç bir kazaya karıştığında 
suçlu sürücü mü, otomobil mi, yazılım 
şirketi mi, yerel yönetim mi olacak? 
Büyük bir belirsizlik. Yine paylaştığınız 
parmak izleri, sürüş verileri ne amaçla 
kullanılacak? Bir savaş veya afet halinde 
uzaktan erişimle araçların kullanım 
dışı bırakılması imkânsız değil. Öyle ki 
abonelik sistemiyle uzaktan koltuk ısıt-
mayı kapatıp açacak bir network, yine 
uzaktan erişimle otomobilleri istediği 

gibi yönetebilme riskini beraberinde 
getiriyor. En ufak veri ihlali otomotivde 
dengeleri alt üst edebilir.” dedi.

TÜRKİYE’DEKİ baZı 
aRaçLaRDa E-CaLL / SOS 
VEYa GELİşMİş UYGULaMaLaR 
KULLaNıM Dışı
Otomobillerde veri güvenliği konusun-
da Türkiye’nin de birkaç yıl evvel belirli 
adımlar attığına dikkat çeken Motor 
Aşin CEO’su Saim Aşçı, “Bazı marka ve 
modeller ülkemize E-Call problemleri 
nedeniyle ithal edilmedi. Konum bilgisi 
gibi kritik seviyede önem arz eden veri-
lerin, üreticinin ülkemizde kuracağı bir 
merkezde depolanması isteniyor. Veri 
toplama ve kullanma konusunda küre-
sel standart eksikliği ve hukuki belirsizlik 
ise önemli sorunlara yol açıyor. Farklı 
ülkelerdeki düzenlemeler nedeniyle 
bazı markalar, veri merkezlerini ülke 
dışında konumlandırıyor. Türkiye’de 
ise bu durum, premium markaların 
bazı özelliklerinin kullanılamamasına 
neden oluyor. Veri merkezlerinin ülke 
sınırlarında olması talebi, güvenlik ve 
kontrol açısından gerekli olabilir. Ancak 
bu düzenlemelerin desteklenmesi ve 
uluslararası uyum, küresel oyuncuların 
pazarda etkin olabilmesi için önemli bir 
faktör. Burada hem hükümetlere hem 
de araç markalarına önemli görevler 
düşüyor.” ifadelerine yer verdi.
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OTOMOTİV 

2024 YıLı OTOMOTİV SEKTÖRÜ açıSıNDaN 
ZOR GEçECEK

Otomotiv Sanayii Der-
neği Yönetim Kurulu 
Başkanı Cengiz Eroldu, 
2024 yılına dair değer-
lendirmede bulundu;  

“Otomotiv sanayi ihracatı yılın ilk on 
bir ayında 32,5 milyar dolar ile ülke 
ihracatının yüzde 14’ünü gerçekleş-
tirdi ve ihracat lideri konumunda yer 
aldı. 2023 yılı sonunda üretimin 1,5 
milyon adedi, ihracatın ise 1 milyon 
adedi aşmasını, pazarın da 1,2 milyon 
adet civarında gerçekleşmesini ön-
görüyoruz. Tüm bunlara ilave olarak, 
2023 yılında otomotiv sanayi yatırım-
larını hız kesmeden sürdürdü.” OSD 
üyelerinin bir kısmı, yatırımlarını ba-
şarıyla hayata geçirirken, yeni yatırım 
kararları açıklanmaya devam ediyor.
“Tüm bu gelişmeler, sanayinin sürdü-
rülebilir büyümesine ve rekabetçiliği-
ne olumlu etkisinin yanı sıra istihdam 
açısından da büyük önem taşıyor” 
diyen Eroldu, 2024 yılı için “2024 

yılının enflasyon, düşük büyüme 
beklentileri, sıkılaştırılmış para politi-
kaları ve jeopolitik gerilimler nede-
niyle küresel ekonomi için zorlu bir 
yıl olacağını öngörüyoruz” şeklinde 
konuştu.
2024 yılının sektör açısından belirsiz-
liklerle dolu olduğunun altını çizen 
Eroldu,“Tüketici güvenindeki değişik-
likler, elektrifikasyona geçiş zorluk-
ları ve küresel ekonomik hareketlilik 
gibi değişkenler, pazar beklentilerini 
temkinli ve belirsiz bir hale getiriyor” 
dedi. İç pazarın yüzde 25 oranında 
daralabileceğini kaydeden Eroldu, 
yüzde 72’si ihraç olan bir sektörde 
rekabetçiliğimizin artması gerektiği-
nin de altını çizdi.

“YERLİ KaTKı ORaNı 
DÜşEbİLİR”
Eroldu, konuyla ilgili şunları söyledi; 
“İçinden geçilen dönüşüm sürecinin 
büyüklüğü ve etki alanının genişliği 

dikkate alındığında bu süreç sadece 
ana sanayiinin çabası ile yönetilebile-
cek bir konu değil.
Birçok paydaşın eş zamanlı, senkro-
nize şekilde bütünsel eylem planları-
nı hayata geçirmesi gerekiyor. Düşük 
/ sıfır emisyonlu araç teknolojileri 
gibi dönüştürücü teknolojilerin etkisi 
ile araç yapılarının ciddi bir değişim 
içerisinde olduğu dikkate alındığında 
mevcut yerli katkı oranlarının gele-
cekte düşmesi riski ile karşı karşıya-
yız. Bu dönüşüm ile hayatımıza giren 
/ girecek olan kritik teknolojilerin yer-
lileştirilmesi bizim için çok önemli.
Kritik teknolojinin yerlileştirilmesi 
için tedarik sanayimiz ile birlikte ça-
lışmalarımıza hızla devam ediyoruz. 
Bu dönüşümde tedarik sanayiinde 
çok olumlu gelişmeleri memnuni-
yetle gözlemliyoruz ancak tedarik 
sanayimizin dönüşüm hızının önemli 
bir risk olarak kendisini göstermekte 
olduğunu göz ardı etmemeliyiz.
Tüm araç gruplarında (otomobil, 
hafif ticari araç ve ağır ticari araç) 
sıfır emisyonlu araçların tüketici ile 
buluşabilmesi için, şarj ve dolum alt-
yapısının gelişmesi, şebeke esnekliği, 
endüstriyel dönüşüm için paydaşların 
iş birliği, tedarik sanayiinin dönü-
şümünü ve mevcut araç parkının 
gençleştirilmesini sağlayıcı teşvik 
mekanizmalarının geliştirilmesi gibi 
birçok politikanın eş zamanlı hayata 
geçmesi önemli. Ayrıca tüketici güve-
nindeki değişiklikler, elektrifikasyona 
geçiş zorlukları ve küresel ekonomik 
hareketlilik gibi değişkenler, pazar 
beklentilerini temkinli ve belirsiz bir 
hale getiriyor. Yani dijital ve yeşil 
dönüşüm hızlanacak gibi.”

Otomotiv Sanayii Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Eroldu, küresel ekonomi açısından 
zorlu bir yıl olmasını bekledikleri 2024’ün otomotiv sektörü açısından da belirsizliklerle dolu 

olduğunu söyledi.
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OTOMOTİV

OTOMOTİV SaNaYİİ DERNEĞİ OCaK 2024 VERİLERİNİ açıKLaDı!

OCaK aYıNDa ÜRETİM YÜZDE 3, İHRaCaT 
YÜZDE 5 aZaLDı, paZaR YÜZDE 54 bÜYÜDÜ! 

Otomotiv Sanayii Derneği 
(OSD) 2024 yılının 
ocak ayı verilerini 
açıkladı. Geçen yılın 
aynı ayına göre toplam 

üretim yüzde 3 azalarak 108 bin 483 
adet olarak gerçekleşti. Geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 5 gerileyen 
otomobil üretimi ise 67 bin 59 adede 
ulaştı. Traktör üretimiyle birlikte 
toplam üretim ise 112 bin 737 adede 
yükseldi. Ticari araç grubunda, ocak 
ayında üretim yüzde 1, ağır ticari araç 
grubunda yüzde 7 artış yaşanırken 
hafif ticari araç grubunda ise geçen 
yıla paralel seyretti. 2024 yılının ocak 
ayında geçen yılın aynı dönemine 
göre ticari araç pazarı 13, ağır ticari 
araç pazarı yüzde 1, hafif ticari araç 
pazarı ise yüzde 15 artış sağladı. Yılın 
ilk ayında, bir önceki yılın aynı ayına 
göre, toplam otomotiv ihracatı adet 
bazında yüzde 5, otomobil ihracatı 
ise yüzde 13 geriledi. Bu dönem-
de, toplam ihracat 75 bin 106 adet, 
otomobil ihracatı ise 44 bin 437 adet 
düzeyinde gerçekleşti. 2024’ün ocak 
ayında toplam pazar, geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 54 artarak 82 bin 
416 adetten kapandı. Bu dönemde, 
otomobil pazarı da yüzde 72 artarak 
64 bin 41 adede ulaştı. 
Türkiye otomotiv sanayisine yön ve-
ren 13 üyesiyle sektörün çatı kuruluşu 
konumunda olan Otomotiv Sanayii 
Derneği (OSD), 2024 yılının ocak 
ayına ait üretim ve ihracat adetleri ile 
pazar verilerini açıkladı. Buna göre, 
ocak ayında toplam otomotiv üretimi 
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
3 düşüşle 108 bin 483 adet olarak 
gerçekleşti. Otomobil üretimi ise 
ise yüzde 5 düşerek 67 bin 59 adet 
olarak gerçekleşti. Traktör üretimiyle 
birlikte toplam üretim ise 112 bin 737 
adedi buldu. Yılın ilk ayında ticari araç 
üretimi ise bir önceki yılın aynı ayına 

göre yüzde 1 oranında artış gösterdi. 
Bu dönemde, ağır ticari araç grubun-
da üretim yüzde 7 yükselirken, hafif 
ticari araç grubunda üretim geçen 
yıla paralel seyretti. 2024 Ocak 
ayında, otomotiv sanayisinin kapasite 
kullanım oranı yüzde 67 olarak ger-
çekleşti. Araç grubu bazında kapasite 
kullanım oranları ise hafif araçlarda 
(otomobil + hafif ticari araç) yüzde 
66, kamyon grubunda yüzde 75, 
otobüs-midibüs grubunda yüzde 55 
ve traktörde yüzde 68 seviyesinde 
gerçekleşti. 

İHRaCaT YÜZDE 2 aRTaRaK 
2,8 MİLYaR DOLaR OLDU! 
Yılın ilk ayında otomotiv ihracatı 
geçtiğimiz yılın aynı ayına göre adet 
bazında yüzde 5 azalarak 75 bin 106 
adet olarak gerçekleşti. Bu dönemde 
otomobil ihracatı da bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 13 aza-
lırken, ticari araç ihracatı ise yüzde 
9 oranında arttı. Traktör ihracatı ise 
2023 yılının aynı ayına göre yüzde 7 
geriledi ve bin 604 adet olarak ger-
çekleşti. Türkiye İhracatçılar Meclisi 
verilerine göre, toplam otomotiv 
sanayi ihracatı, 2024’ün ocak ayında 
yüzde 16 pay ile sektörel ihracat sıra-

lamasında birinci sırada başladı. Ulu-
dağ İhracatçı Birlikleri (UİB) verilerine 
göre, ocak ayında toplam otomotiv 
ihracatı, 2023 yılının aynı dönemine 
göre yüzde 2 artarak 2,8 milyar dolar 
oldu. Euro bazında ise yüzde 1 artarak 
2,5 milyar Euro olarak gerçekleşti. Bu 
dönemde, dolar bazında ana sanayi 
ihracatı yüzde 1 oranında, tedarik 
sanayi ihracatı da yüzde 4 oranında 
arttı.

İç paZaRDa OCaK aYıNDa 
82 bİN 416 aRaç SaTıLDı! 
2024’ün ocak ayında toplam pazar, 
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
54 artarak 82 bin 416 adet düzeyinde 
gerçekleşti. Bu dönemde, otomobil 
pazarı da yüzde 72 oranında artarak 
64 bin 41 adet oldu. Ticari araç paza-
rına bakıldığında ise yılın ilk ayında, 
bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla 
toplam ticari araç pazarında yüzde 
13, ağır ticari araç pazarında yüzde 1, 
hafif ticari araç pazarında ise yüzde 
15 büyüme sağlandı. 2024’ün ocak 
ayında, geçen yılın aynı dönemine 
göre otomobil satışlarındaki yerli 
araç payı yüzde 35, hafif ticari araç 
pazarında yerli araç payı ise yüzde 34 
olarak gerçekleşti. 
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OTOMOTİV SaTış SONRaSı paZaRı 
2024’ÜN İLK çEYREĞİNDE YaTıRıMa SıCaK baKıYOR! 

OSS Derneği, 2023 Yılını Değerlendirdi. Döviz Kuru ve Kurlardaki Artış 2023’te Satış Sonrası 
Pazarının En Büyük Sorunu Oldu! 

Otomotiv satış sonrası 
pazarında yaşanan yük-
seliş trendi 2023’ün son 
çeyreğinde de devam 
etti. 2023 yılının son 

çeyreğinde satış, ihracat ve istihdamını 
artıran sektör, 2024 yılında satışlarda 
dolar bazında yüzde 8,82 artış bekli-
yor. Otomotiv Satış Sonrası Ürün ve 
Hizmetleri Derneğinin (OSS) 2023 Yıl 
Sonu Sektörel Değerlendirme Anketi’ne 
göre; 2023 yılının son çeyreğinde, 
2022’nin aynı dönemine göre yurt içi 
satışlarda dolar bazında ortalama yüzde 
15.11’lik artış yaşandı. Üretici üyele-
rin yüzde 56,8’i önümüzdeki üç ayda 
yatırım planlarken, 2023 yılının üçüncü 
çeyreğinde gözlemlenen problemle-
rin başında “döviz kuru ve kurdaki 
artış” geldi. OSS üyeleri, “tedarik 
problemleri”nin önceki döneme göre 
gerilediğini belirtiyor. OSS Başkanı Ali 
Özçete, “2024 yılı özelinde ve gelecek 
yıllarda otomotiv satış sonrası sek-
törünü etkileyen konuların başında, 
elektrikli ve otonom araçlar için gerekli 
yedek parçaların üretimi, dijitalleşme, 
otomasyon ve robotik kullanımının 
yaygınlaşması gibi birçok önemli konu 
başlığı bulunuyor. Söz konusu trendle-
rin elektrikli araçlar başta olmak üzere 
otomotiv ve otomotiv satış sonrası 
sektöründe talebi yukarı yönlü etkile-
yeceğini öngörüyoruz” açıklamasında 
bulundu. 
Otomotiv Satış Sonrası Ürün ve Hiz-
metleri Derneği (OSS), otomotiv satış 
sonrası pazarı özelinde 2023 yılının son 
çeyreğini, üyelerinin katılımıyla düzen-
lediği bir anket çalışmasıyla değerlen-
dirdi. OSS Derneğinin 2023 Yıl Sonu 
Sektörel Değerlendirme Anketi’ne göre; 
otomotiv satış sonrası pazarı 2022’nin 
son döneminde başlayan yükseliş tren-

dini 2023 genelinde de devam ettirdi. 
Ankete göre; 2023’ün son çeyreğinde, 
2022 yılının son çeyreğine göre yurt içi 
satışlar dolar bazında ortalama yüzde 
15.11 artış gösterdi. Bu dönemde 
dağıtıcı üyelerin satışlarında dolar 
bazında yüzde 12.59 artış görülürken, 
üretici üyelerde bu oran yüzde 18,92 
seviyesinde gerçekleşti. 

2024 YıLıNDa SaTışLaRDa 
DOLaR baZıNDa YÜZDE 8.82 
aRTış bEKLENİYOR! 
Ankette, 2024 yılıyla ilgili beklentilere 
de yer verildi. Buna göre sektörde 
2024 yılında yurt içi satışlarda dolar 
bazında yüzde 8.82 oranında artış 
beklendiği gözlemlendi. Anket ayrıca, 
yılın ilk çeyreğinde, geçen yılın aynı 
dönemine göre satışlarda dolar bazın-
da ortalama yüzde 5.38’lik artışa işaret 
ediyor. 2022’de yüzde 60 olan tahsilat 
süreçlerinde 2023’te de bir değişiklik 
olmadığını ifade eden OSS Derneği 
üyelerinden yüzde 25,8’i tahsilat 
sürecinin daha iyi hale geldiğini, yüzde 

19,4’ü ise daha kötüye gittiğini belirtti. 
100 üzerinden değerlendirilen ve 2022 
yılında 60 olan anket ortalaması ise 
2023’te 52,7’ye geriledi. 

TOpLaM İSTİHDaM YıLı 
aRTışLa KapaTTı!
Ankete katılan üyelerin yüzde 63,4’ü 
2023 yılında istihdamını artırdı. Üye-
lerin yüzde 28’i söz konusu dönemde 
istihdamını korudu. 2022 yılına kıyasla 
istihdamının azaldığını belirten üye 
oranı ise yüzde 8,6 seviyesinde kaldı. 
Üretici ve dağıtıcı üyelerin istihdamları 
birbirine yakın seyretti. 

EN bÜYÜK pRObLEM DÖVİZ 
KURLaRıNDaKİ aRTış! 
Sektördeki problemler anketin yine 
en dikkat çekici bölümlerinden birini 
oluşturdu. Üyelerin, 2023 yılında 
gözlemlediği problemlerin başında 
yüzde 69,9 ile “Döviz kuru ve kur 
artışı” gelirken, yıl genelinde görülen 
“Tedarik problemleri”nin önceki yıla 
göre gerilediği görüldü. Üyelerin yüzde 
48,4’ü “Kargo maliyeti ve teslimat 
problemleri”ni sektör için en büyük 
ikinci sıkıntı olarak nitelendirdi. Ankete 
katılanların yüzde 46,2’si nakit akışında 
yaşanan problemlere, yüzde 38,7’si 
de gümrüklerde yaşanan problemlere 
işaret etti. Ayrıca katılımcıların yüzde 
36,6’sı mevzuat değişiklikleri, yüzde 
14’ü de iş ve ciro kaybını önemli sorun-
lar olarak sıraladı. 

ÜRETİCİ ÜYELERİN YÜZDE 56.8’İ 
YaTıRıM pLaNLıYOR!
Anket ile birlikte sektörün yatırım 
planları da mercek altına alındı. Ankete 
göre önümüzdeki üç ayda yeni yatırım 
yapmayı düşünen üyelerin oranı yüzde 
48,4 ile bir önceki dönemin üzerinde 
gerçekleşti. Bir önceki ankette üretici 

OTOMOTİV YEDEK PARÇA 
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üyelerin yüzde 43,8’i yatırım planlar-
ken, yeni ankette bu oran yüzde 56,8’e 
yükseldi. Dağıtıcı üyelerde ise bu oran 
yüzde 50’den yüzde 42,9’a geriledi. 
Ankete katılan üyelerin yüzde 17,2’si-
nin önümüzdeki üç ayda sektörün daha 
iyiye gideceğini öngördüğü gözlem-
lendi. Daha kötüye gidecek diyenlerin 
oranı ise yüzde 32,2 olarak belirlendi.

ÜRETİM DE İHRaCaT Da YıLı 
aRTışLa KapaTTı!
Üreticilerin 2023 yılında kapasite 
kullanım oranı ortalaması yüzde 81,62 
olarak gerçekleşti. Bu oran 2022’de 
yüzde 74,48 idi. 2023’ün son çeyreğin-
de üyelerin üretimi bir önceki çeyreğe 
göre yüzde 16,49 oranında arttı. 2023 
yılının son çeyreğinde üyelerin ihracatı, 
2022 yılının son çeyreğine göre dolar 
bazında yüzde 13,38 artış gösterdi. 

OSS’DEN 2023-2024 
DEĞERLENDİRMESİ
Çıkan son çeyrek anketleri paralelinde 
2023-2024 dönemi değerlendirme 
ve öngörülerini paylaşan OSS Baş-
kanı Ali Özçete, “2023 yılı otomotiv 
ve otomotiv satış sonrası sektörleri 
açısından rekorlarla geçen bir yıl oldu. 
Sektör olarak 1.2 milyondan fazla araç 
ile tarihin en yüksek araç satışının ger-
çekleştiği 2023 yılında; 2022’ye oranla 
neredeyse 5 katı fark ile elektrikli araç 
satışının yaşanması gelecek yıllar için 
tüketici eğilimleri ve satış stratejilerinin 
revize edilmesi adına önemli bir far-
kındalık yarattı. Otomotiv satış sonrası 
sektörü ulusal ve uluslararası etkiler-
den ciddi anlamda etkilenen bir sektör, 
2023 yılının başında otomotiv sektö-
rünü ciddi anlamda arz krizine sokan 
araç çipi probleminin 2023 yıl sonu 
ve 2024 yılı için tamamen ortadan 
kalktığını söyleyebiliriz. Bununla bir-
likte kapattığımız yılı en çok etkileyen 
faktörlerden biri olan Rusya – Ukrayna 
savaşının yaşattığı gerilimler 2024 
yılında sektöre daha az etki edecektir. 
2023 yılı maalesef ki 6 Şubat depre-
minin yıkıntıları, döviz kurlarındaki 
hareketlilik, borçlanma maliyetlerinin 
artması, yüksek enflasyonist ortam, 
krediye ulaşılabilirlik, sıfır araç arzında-
ki gecikmeler nedeniyle 2.el fiyatla-

rındaki fahiş dalgalanmalar gibi büyük 
sorunları içerisinde barındıran bir yıl 
oldu. Bunların yanında sıfır araç fiyat-
larının yükselmesiyle birlikte her aracın 
bir değer oluşturması, mevcut araç 
sahiplerinin araçlarına periyodik ba-
kım, onarım ve bunun gibi konularda 
daha hassasiyetle yaklaşmasını sağladı; 
ayrıca orijinal yedek parça fiyatlarının 
ciddi derecede yükselmesi kullanıcıları 
aftermarket pazarına yönlendirerek 
otomotiv satış sonrası sektörünü ciddi 
anlamda hareketlendirdi. 
2024 yılı özelinde ve gelecek yıllarda 
otomotiv satış sonrası sektörünü etkile-
yen konuların başında ise, elektrikli ve 
otonom araçlar için gerekli yedek par-
çaların üretimi, dijitalleşme, otomasyon 
ve robotik kullanımının yaygınlaşması 
gibi birçok önemli konu başlığı bulu-
nuyor. Otomotiv satış sonrası sektörü 
olarak bütün bu ihtiyaçlara karşılık 
verebilmek için kendimizi her geçen 
gün yenileme ve kapasitemizi artırma 
gayretindeyiz. Bu değişimlerin tedarik 
zinciri dinamiklerini ve hizmet sağlayı-
cılar arasındaki ilişkileri ciddi anlamda 
etkileyeceğini söyleyebiliriz. Elektrikli 
araçlarda günümüz fosil yakıtlı araçlara 
göre en temel değişim içten yanmalı 
motorlu araçlardaki 5 bin dolayında 
parçanın yerini, tamamen farklı yeni 
parçaların alması, dijitalleşme ve araç 
içi yazılımsal sistemlerin uygulanması 
yer alıyor. Elektrikli araçların daha az 
hareketli parçaya sahip olması, gele-
neksel içten yanmalı motorlu araçlara 
göre daha az bakım ve onarım gerek-
tirecek olması, otomotiv satış sonrası 
sektöründe hizmet ve iş gücü talebinde 
değişiklikler yaratacaktır. Bu noktada 
ana destekçisi olduğumuz 23-26 Mayıs 

2024 tarihleri arasında gerçekleştirile-
cek olan Automechanika 2024 Fuarı bu 
yıl da, sergilenen ürün ve hizmetlere ek 
olarak otomotiv endüstrisi profesyonel-
leri için tüm bu teknolojik gelişmelerin 
paylaşılacağı bir ortam sunacak” dedi.  
2024 yılının ekonomik ölçekli belirsizli-
ği ve araç arzı sorununun yerini biriken 
fazla stoklara bırakması nedeniyle araç 
satıcılarının yıla biraz tedirgin başla-
yacağını düşündüklerini belirten OSS 
Başkanı Özçete, “Yılın 2. ve 3. çey-
reklerinde ileri yönlü pozitif bir seyirle 
devam edeceğimizi öngörüyoruz. 
Küresel ölçekte bakacak olduğumuz 
zaman sektörümüzü bu yıl da en çok 
ilgilendiren konuların başında elektrikli 
araçlar geliyor. Elektrikli araç pazarında 
Çin’in yaptığı güçlü yatırımlar Avrupa 
ülkelerinde üretim ve ihracat yapma 
açısından biraz tedirginlik yaratmış 
durumda. Türkiye’de elektrikli araçlara 
duyulan ilgi ve yapılan yatırımlar olduk-
ça yüksek seviyelerde seyrediyor. 2023 
yılının 4 ayrı çeyreğini incelediğimiz 
zaman bir önceki yıla göre rekor sevi-
yelerde elektrikli araç satışı rakamları 
elde edildi. Bu durumun 2024 yılında 
da artarak devam edeceğini öngörüyo-
ruz. Ülkemizin Avrupa ve Çin arasın-
daki elektrikli araç rekabetinde, üretim 
potansiyeli ve coğrafi konumumuzun 
etkileriyle oldukça kilit bir noktada ol-
duğunu söyleyebiliriz. Küresel ölçekte 
otomotiv ve otomotiv satış sonrası sek-
törlerine en çok katkı sağlayan ülkeler-
den biriyiz. Aftermarket pazarının yerli 
üretimi; güçlü organize dağıtıcılarımız 
ve onların sunduğu alternatif marka 
avantajları ile gücünü her geçen gün 
arttırarak hedeflerine ilerlemeye devam 
edecektir.” açıklamasında bulundu.
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2023’TE EN çOK SaTıLaN aRaç 
MaRKaLaRı açıKLaNDı 

Türkiye otomobil ve hafif 
ticari araç pazarında 
geçen yıl en fazla satış 
gerçekleştiren marka Fiat 
olurken, bunu sırasıyla 

Renault ve Ford izledi. 
Otomotiv Distribütörleri ve Mobilite 
Derneği (ODMD) verilerine göre, 
Türkiye otomobil ve hafif ticari araç 
toplam pazarı, 2023 yılında yıllık 
bazda yüzde 57,4 büyüdü. Böylece 
sektörde ilk kez 1 milyon rakamı aşıla-
rak 1 milyon 232 bin 635 satışa imza 
atıldı. Daha önce en yüksek satış 983 
bin 720 adetle 2016’da yapılmıştı.
Otomobil satışları, 2023 yılı ocak-
aralık döneminde, geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 63,2 artarak 
967 bin 341 adet, hafif ticari araç 
satışları da yüzde 39,2 artışla 265 bin 
294 adet oldu.
Geçen yıl binek ve hafif ticari olmak 
üzere toplam satışlarda 193 bin 622 
adetle Fiat ilk sırayı aldı. Fiat’ı, 135 
bin 645 adetle Renault ve 102 bin 380 
satışla Ford takip etti.
Volkswagen 88 bin 776 satışla dör-
düncü ve Peugeot 78 bin 632 satışla 
beşinci sırada yer aldı.

OTOMObİL SaTışLaRıNıN 
İLK 5’İ
Otomobil satışları ele alındığında 
geçen yıl en fazla satış gerçekleştiren 
marka 125 bin 348 ile yine Fiat oldu. 
Fiat’ı 117 bin 491 satışla Renault ve 71 
bin 93 satışla Volkswagen izledi.
Opel, 61 bin 57 satışla dördüncü sıra-
da konumlanırken, Peugeot da 58 bin 
549 satışla beşinci sırada yer aldı.

LÜKS OTOMObİL SaTışLaRı
Toplam 53 markanın yer aldığı ODMD 
listesinde, geçen yıl Smart hariç tüm 
markalardan satış yapıldı. Togg’un 
teslimatları 19 bin 583 adet olarak 
gerçekleşirken, Tesla’nın satışları ise 
12 bin 150 oldu.

Lüks otomobil grubunda geçen yıl 
1158 Porsche, 533 Maserati, 507 
Lexus, 121 Jaguar, 36 Bentley, 25 
Ferrari, 23 Aston Martin ve 22 de 
Lamborghini satışı gerçekleştirildi.

çİN MaRKaLaRıNıN 
SaTışLaRı
Özellikle geçen yıl Çin markalarının 
Türkiye’ye ilgisinde belirgin bir artış 
gözlendi. Bu durum, pazara giren 
firma sayısına da yansıdı. Türkiye 
otomotiv pazarında dünyanın lider 
elektrikli otomobil üreticisi BYD’nin 
de dahil olmasıyla Çin menşeli marka 
sayısı 9’a yükseldi.
Skywell, MG, Chery, Leapmotor, 
Seres, Voyah, Hongqi, DFSK ve BYD 
gibi Çin markaları Türkiye’de satış 
gerçekleştirdi. DFSK ve Chery içten 
yanmalı motora sahip otomobilleri 
Türkiye pazarında satışa sunarken, 
MG, hem elektrikli hem içten yan-
malı, diğer markalar da elektrikli mo-

delleriyle Türkiye’de boy gösteriyor. 
Lüks segment otomobil satan Voyah 
ODMD’de listelenmiyor.
Chery, 40 bin 590 adetlik satışla 
Çinli otomotiv markaları arasında 
öne çıkarken, ardından 14 bin 458 
adetle MG ve 2 bin 541 satışla da 
Skywell sıralandı. Pazara yeni giriş 
yapan dünyanın en büyük elektrikli 
otomobil üreticilerinden BYD’nin tek 
modeli Atto 3 ile satışları 839 adet 
olurken, Çinli lüks otomobil marka-
sı HONGQI’nin ise 19 adet olarak 
kayıtlara geçti.

HaFİF TİCaRİNİN İLK 5’İ
Hafif ticari araç segmentine bakıldığın-
da, geçen yıl 71 bin 444 satışla Ford 
listenin ilk sırasında yer aldı. Ford’u, 
68 bin 274 satışla Fiat ve 20 bin 83 
satışla Peugeot izledi.
Renault, 18 bin 154 satışla dördüncü 
ve Volkswagen 17 bin 683 satışla 
beşinci oldu.
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OTOMOTİVDE İRaN ÖRNEK aLıNMaLı, 
çİN İLE İş bİRLİĞİ YOLLaRı aRaNMaLı

Otomotivde üretim gücünü korumak için iç pazar satışlarının önemine vurgu yapan TAYSAD 
Başkanı Albert Saydam, “Ambargolara rağmen 1 milyona yakın araç satan İran’ı örnek almalıyız. 
Küresel pazarda agresif büyüyen Çin’in de karşısında durmak yerine, iş birliği yapmalıyız” dedi.

Taşıt Araçları Tedarik 
Sanayicileri Derneği 
(TAYSAD) Başkanı Albert 
Saydam, geçen hafta 
düzenlediği yıllık değer-

lendirme toplantısında Türk otomotiv 
sektörüne yönelik açıklamalarda bu-
lundu. Üretim gücünü korumak için 
iç pazar satışlarının önemini vurgula-
yan Saydam, “Bu noktada ambargo-
lara rağmen yıllık bir 1 milyona yakın 
araç satan İran’ı örnek almalıyız, neyi 
değiştirmemiz gerektiğini tartışmalı-
yız” dedi. Saydam ayrıca, küresel oto-
motiv piyasasında agresif bir büyüme 
gösteren Çinlilerin karşısında durmak 
yerine onlarla iş birliği yapılması 
gerektiğine dikkat çekti.
Küresel raporlar üzerinden bu yıla 
yönelik öngörüleri açıklayan Albert 
Saydam, geçen yıl küreselde beklen-
tilerin üzerinde araç üretildiğini ifade 
etti. Saydam, “2024’te de benzer 
bir durum öngörüyoruz. Raporlar-
da, bu yıl küresel araç üretimin 93 
milyon adetin biraz altında kalacağını 
gösteriyor. Ancak tedarikçiler olarak 
ana sanayiyi daha iyi bildiğimiz için 
bu sayının 93 milyon adetin üzerinde 
kalacağı öngörüsünü taşıyoruz” dedi.
Avrupa’nın otomotiv üretiminde 
bu yıl yüzde 3 daralma beklentisi 
olduğunu aktaran Saydam, Türkiye 
pazarına yönelik ise şu bilgileri verdi: 
“Küresel raporlar 2024’te Türkiye 
üretiminin yüzde 7 gerileyeceğini ön-
görüyor. 2024’teki satışların kötüm-
ser ihtimal 750 bin, iyimser ihtimal 
900 bin ortalamaları 850 bin adette 
kalacağı telaffuz ediliyor. Eğer bu dü-
şüşler yaşanırsa üretim adetleri bu yıl 
düşecek. Fakat bazı adımlar atılırsa 
2023’teki güçlü iç pazar korunursa o 

zaman 2023’teki büyüme trendinin 
devamı olarak 1.6 milyon adetleri 
yakalamamız da mümkün.”

İRaN, aMbaRGOYa RaĞMEN 
YıLLıK 1 MİLYON aRaç 
SaTıYOR
2023’te Türkiye’nin küresel satış-
larda 4 sıra atlayarak, 18’incilikten 
14’üncülüğe yükseldiğini hatırlatan 
Saydam, “Eğer araç distribütörleri-
nin paylaştığı tahmin 850 bin adet 
olursa, o zaman yerimiz 19’unculuğa 
gerileyebilir” dedi. Bu noktada iç pa-
zarın önemine vurgu yapan Saydam, 
“İran, yıllardır uygulanan ambargoya 
ve tedarikte yaşanan ciddi sorunları-
na rağmen pazarını 1 milyon adetin 
üzerinde tutabiliyor. İran yapabili-
yorsa biz hayli hayli yapabiliriz” diye 
konuştu.

“çİNLİLERİ KaRşıSıNa aLaN 
pİYaSaDaN SİLİNEbİLİR”
Öte yandan, küresel otomotiv 

pazarında Çin’in agresif büyümesi-
ne ve bunun Türk otomotiv tedarik 
sanayisine olası etkilerine değinen 
Saydam şunları söyledi: “Çinliler-
den kaçış yok. Zaten gelecekler bari 
yanlarında olalım. Bir şekilde koluna 
girmemiz lazım. Avrupa yüzde 30 
vergi koymuş, adamlar anında fabrika 
satın aldılar Macaristan’da. Çin’i an-
lamak ve Çin’le çalışmak bizim 2024 
ajandamızda. Çünkü önünde durmak 
mümkün değil. Yüzde 30 vergiye 
karşı bir yolunu buluyor. Yüzde 
50’ye karşı da bir yolunu bulacaktır. 
Onlardan öğreneceğimiz çok şey var. 
Çin’in karşısında duran bazı tedarik-
çiler elenebilir.” 
Birkaç Çinli ana sanayi firmasının 
Türkiye’ye yatırıma hazırlandığını, 
görüşmelerin sürdüğünü belirten 
Saydam, “Yeni yatırımların heyecanı-
nı yaşıyoruz. Sürpriz haberleri bekli-
yoruz. Bu yatırımların teşvik edilmesi 
gerektiğini düşünüyoruz” dedi.

“EVREN ELEKTRİKLİ aRaç 
DÖNÜşÜMÜNE HaZıR DEĞİL”
Albert Saydam, Türk tedarik sanayii-
nin elektrikli araç dönüşümüne hazır 
olup olmadığı konusundaki soruyu 
şöyle cevapladı: “Hem ana sanayi 
hem de tedarik sanayi, üretim gücü 
konusunda bu dönüşümü karşıla-
yabilir. Ancak şu anki teknolojide 
ne kadar elektrikli araç üretileceği 
dünyadaki lityum rezervi ile sınırlı. 
Siz lityumun yerine yeni bir teknoloji 
bulamadığınızda, bütün bu söylemler 
tahmin edilenden çok daha evvel 
“ya bir dakika elektrikli araç ürete-
meyeceğiz” noktasına gelebilirler. 
Dolayasıyla dünya, hatta evren bu 
dönüşüme hazır değil.
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OTOMOTİV YEDEK PARÇA

GaRaNTİ KapSaMıNDaN çıKMaDaN 
OTO baKıMDa YaRı YaRıYa TaSaRRUF!

Otomobillerdeki bakım ve servis ihtiyaçlarının yükselen ikinci el araç fiyatlarıyla birlikte iyiden 
iyiye öneminin arttığı son 4 yılda, özel servisler de standartlarını yükseltti. Yeni bir araç almanın 

5 yıl öncesine oranla 10 kat daha zor olduğu belirtilirken, diğer yandan alım ve satımlarda bir 
ihtiyaç haline gelen oto ekspertiz süreçlerinde de tüm eksiklerin ortaya çıkıyor. 

aşin Otomobil Genel 
Müdürü Okan Erdem 
“Son birkaç yıl içinde 
aracını değiştiremeyen 
lüks otomobil sahipleri 

bakımlara daha çok önem vermeye 
başladı. Premium araçlar özelinde 
konuşursak, TSE Belgeli, OEM parça 
kullanan servislerde 12 bin TL’lik 
periyodik bakım ücreti 5 bin 500 TL’ye 
kadar düşüyor, yani özel servislerde 
yüzde 50’den fazla tasarruf imkânı 
var. Bu bakımlar yarın öbür gün aracın 
ikinci el değerini de korumuş oluyor. 
Eğer üretici garantisine sahip nispeten 
genç bir aracınız varsa, TSE Blok mua-
fiyeti kanunu kapsamında; TSE 12047 
Hizmet Yeterlilik Belgesi’ne sahip 
özel servislerde, otomobil üreticisinin 
yayınladığı teknik standartlara uygun 
yapılan bakım onarım işlemleri araçla-
rın garantisini bozmuyor ve korumaya 
devam ediyor. Birçok tüketici bu du-
rumdan halen haberdar değil.” diyor.
Lüks segment araç konusunda uzman 
Aşin Otomobil, son 5 yılda ikinci el 
araç pazarında yaşanan değişimlerin 
satış sonrasına olan etkileriyle ilgili 
önemli bilgiler paylaştı. Artan döviz 
kurunun özellikle yetkili servislerde 
parça, işçilik, showroom gibi giderleri 
son 3 yılda dramatik şekilde yükselttiği 
için bakım maliyetlerinde de mecburi 
olarak artışa gidildiği ifade edilirken, 
kurumsal özel oto servislerinin tüketici 
nezdinde avantajlı bir konumda oldu-
ğuna dikkat çekildi. 
Konuyla ilgili konuşan Aşin Otomobil 
Genel Müdürü Okan Erdem “Özel 
servisler, işçilik ücretlerine enflasyo-
nun üzerinde veya döviz bazlı bir artış 
yansıtamadığı için TSE belgeli özel 
oto servisleri, lüks araç sahipleri için 

fırsat, ancak halen birçok sürücü bilgi 
sahibi değil. Örnek verelim, ortalama 
12 bin TL’yi bulan periyodik bakım, 
OEM parçalarla 5 bin 500 TL’ye kadar 
düşüyor. OEM dediğimiz parçalar ise 
zaten üreticinin önerdiği, kullandığı, 
kalitesinden şüphe duymayacağınız 
parçalar.” dedi.
Garantim bozulur diye korkmayın, her 
bakım ikinci el değerini koruyor
Son 5 yılda otomotiv pazarında 
yaşanan radikal değişimlerin servisle-
re direkt olarak yansıdığına değinen 
şirketin başındaki isim Erdem, “İkinci 
el otomobiller son birkaç yıldır maa-
lesef ki cep yakan boyutlara ulaşmış 

durumda, sıfır kilometre araç satın 
almak veya eldekini değiştirip üst mo-
dele geçmek eskisi kadar kolay değil. 
Aracını değiştiremeyen lüks otomobil 
sahipleri tabiri caizse elindeki aracın 
değerini anlamaya başladı, bakım 
zamanı gelen servise koşuyor. Satış 
planları ertelenince uzun süre aynı 
araçları kullanmayı planlayan çok sa-
yıda tüketici mevcut. Diğer boyutu da 
şu ki bugün bir araç satacağınız zaman 
alıcı ekspertiz yaptırmak istiyor. Eks-
pertizde de aklınıza gelmeyecek tüm 
eksikler önünüze çıkıyor, bakımı eksik, 
kötü durumdaki bir aracın ikinci el de-
ğeri düşerken, iyi durumdaki otomobil 
değerini koruyor, satış şansı artıyor. 
Şunu da sürücülere tekrar hatırlatalım, 
Blok Muafiyeti Kanunu kapsamında 
TSE 12047 Hizmet Yeterlilik Belgesi’ne 
sahip özel servislerde, otomobil üreti-
cisinin yayınladığı teknik standartlara 
uygun yapılan bakım onarım işlemleri 
araçların garantisini bozmuyor ve 
korumaya devam ediyor. Bu şartları 
sağlayan özel servisler tüketici için bir 
avantajdır.” şeklinde bilgi aktardı.
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MaSFED’TEN OTOMOTİV İçİN 
“TOpYEKÛN” ÖNLEM çaĞRıSı

Motorlu Araç Satıcıları 
Federasyonu (MAS-
FED) Genel Başkanı 
Aydın Erkoç, son 
dönemde artan Çin ve 

Avrupa ülkeleri menşeli otomobillere 
yönelişin, ülke ekonomisi açısından 
cari açık başta sakıncalarına işaret-
le, Türkiye’de üretilen otomobiller 
lehine ve ikinci el piyasayı gözeten 
“topyekûn” önlemler alınması çağrı-
sında bulundu.
MASFED Genel Başkanı Erkoç, “Tüm 
dünyada olduğu gibi bizde de yaşanan 
ekonomik sıkıntılar bazı tedbirleri 
de zorunlu kılıyor. Topyekûn ülkece 
bazı tedbirleri almak gerek” dedi. 
Türkiye’de üretilen otomobiller için 
bazı teşvik ve destekler sağlanması 
talebinden bulunan Erkoç, “Burada 
ikinci el sektörü büyük önem taşı-
yor. Yeni bir politika izlenebilir. Sıfır 
otomobil yerine az kullanılmış ikinci 
el tercih edilebilir. Örneğin 80 bin 
kilometredeki aracı sıfırla değiştirmek 
yerine 30 bin kilometre daha az kulla-
nılmış araçla değiştirilebilir” önerisinde 
bulundu.

2023’TE pİYaSaNıN SEYRİ
Bu arada otomotiv piyasasında 
2023’ün profili istatistiklere yansıdı. 
Alıcı ilgisinin sıfır araca yönelmesi bu 
alanda canlılığı artırırken, bu yıl piyasa-
ya girecek ithal elektrikli otomobillerin 
beklenmesinin de etkisiyle ikinci elde 
devirler hız kesti.
Sıfır otomotiv piyasasında canlılık – 
ikinci el piyasada kan kaybı şeklindeki 
trend, aralık ayında daha da netleşti 
ve 2023’e damgasını vurdu. Sıfır araç 
satışlarında canlanma artarken, ikinci 
elde düşüşler son aylarda kronik hale 
geldi. Sıfır araç piyasası yılı görece 
yüksek artışla kaparken, sayıca en fazla 

işlemin olduğu ikinci elde ise yıllık 
artış oldukça düşük kaldı.
Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 
açıkladığı motorlu taşıt piyasalarına 
ilişkin aralık ayı verilerine göre, sıfır araç 
satışlarını gösteren trafiğe kaydı yapılan 
otomobil sayısı aralıkta geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 59,6 artışla 90 bin 
181 adet ve minibüs, otobüs, kamyon, 
kamyonet, motosiklet, traktör gibi 
diğer türlerle birlikte yeni trafiğe çıkan 
toplam taşıt sayısı yüzde 45,3 artışla 
199 bin 259 adet olarak gerçekleşti. 
Yılın tümünde satılan ve trafiğe kayde-
dilen toplam sıfır araç sayısı önceki yıla 
göre yüzde 80,3 artışla 2 milyon 290 
bin 280 adede ulaştı. Bunun 945 bin 
768’ini, önceki yıla göre sayıları yüzde 
67 artan otomobiller oluşturdu. Ocak-
aralık döneminde 5 bin 185’i otomobil 
olmak üzere toplam 31 bin 721 taşıt ise 
kaydı silinerek trafikten çekildi. Böylece 
2023’ün tamamında trafikteki toplam 
araç sayısı net olarak 2 milyon 258 bin 
559 adet arttı.

2’NCİ ELDE YıLıN EN KÖTÜ aYı
İkinci el taşıt piyasasında ise aralık 

yılın en kötü ayı oldu. Noter devriy-
le yapılan satışlar önceki yılın aynı 
ayına göre otomobillerde yüzde 27,9, 
toplamda yüzde 24,2 düştü. Aylık 
bazda ikinci elde 551 bin 244 otomo-
bilin devri yapılırken, satılan toplam 
araç sayısı da 838 bin 871 adet oldu. 
İkinci el otomobil satışlarında kesinti-
siz düşüş süreci aralık ile birlikte dört 
aya ulaştı. 2023’ün tamamında ikinci 
el taşıt piyasasında noterler kanalıy-
la devirler, 6 milyon 964 bin 700’ü 
otomobillerde olmak üzere toplam 
10 milyon 551 in 762 adet düzeyinde 
gerçekleşti. İkinci elde devir sayısında-
ki 2022’ye göre yıllık artış da otomo-
bilde yüzde 8,9, toplamda yüzde 10,3 
ile düşük kaldı.

KaN KaYbıNıN NEDENİ?
Önceki dönemde sıfır araçlardaki arz 
sorunu yüzünden 2023’ün ocak ayına 
kadar yüksek canlılık görülen, ancak 
izleyen dönemde satışların hız kestiği 
ikinci el piyasada son aylarda ise satış-
ların eksiye geçmesi ve düşüşün kronik 
hale gelmesinde, sıfır araç arzının art-
ması ve ilginin özellikle piyasaya giren 
elektrikli araçlara kaymasının etkisi 
bulunuyor. Çoğu alıcının mevcut aracı-
nı satarak sıfır araç alımına yönelmesi, 
ikinci elde arzı büyütürken, talebin 
sıfıra kayması ikinci el piyasayı daralttı.

“TOpYEKÛN TEDbİR aLıNMaLı”
MASFED Genel Başkanı Aydın Erkoç, 
taşıt kredisi vadelerinin kısalığı-faizle-
rinin yüksekliği, döviz kuru belirsizliği 
gibi durumların genel olarak otomotiv 
piyasasını etkileyen genel faktörlerin 
başında geldiğini belirtirken, devam 
eden bölgesel savaşlar ve küresel 
istikrarsızlık süreçlerinin de 2024’te 
de sektörü olumsuz etkilemeye devam 
edeceğini kaydetti.

OTOMOTİV 

2023’te alıcı ilgisinin ithal elektrikli otomobiller başta sıfır araca yönelmesi bu piyasada canlılığı 
artırırken, ikinci elde ise devirler hız kesti, özellikle son dört ayda kesintisiz düşüş yaşandı.
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 2023’Ü NaSıL 
KapaTaCaK? 2024 NELER GETİRECEK?

Türkiye ekonomisi yılın 
üçüncü çeyreğinde yıllık 
bazda %5.9 büyüdü. An-
cak yılın ikinci çeyreğine 
göre büyüme %03’le sı-

nırlı kaldı. Biraz hız kesmesine karşın 
hane halkı tüketimi de Temmuz-Eylül 
döneminde %11.2 arttı. Bunun sonu-
cu olarak özel tüketimin büyümeye 
%7.7 katkısı oldu. Altınbaş Üniversi-
tesi İşletme Fakültesi Öğretim Üyesi, 
deneyimli ekonomist Prof. Dr. Hayri 
Kozanoğlu, bunun 2 önemli kaynağı 
olduğu görüşünde. Birincisi Temmuz 
ücret artışlarının talebe getirdiği 
canlılık. Diğeri ise, 28 Mayıs seçim-
leri sonrasında Merkez Bankası faiz 
artışlarına başlasa da hala borçlana-
rak tüketmenin hissedilen enflasyon-
la kıyaslanınca cazip kalması. Ancak 
bu eğilim 2024’te belirgin biçimde 
yavaşlayacak.

“REFaH ETKİSİ HaRCaMaLaRı 
KÖRÜKLEDİ. DÜNYa TOZ 
pEMbE GÖZÜKTÜ”
Prof. Dr. Hayri Kozanoğlu’na göre 
Türkiye’de canlı talebin fazla konu-
şulmayan iki kaynağı daha var. En 
önemlisi dünyanın başka coğrafya-
larında da görüldüğü gibi, özellikle 
orta üst-gelir grubunun pandemide 
harcama yapmaması nedeniyle artan 
tasarruflarını talebe dönüştürmesi. 
İkincisi ise başta konut, otomobil 
ve borsa kazançları gelmek üzere, 
“refah etkisinin” harcamaları körük-
lemesi. İnsanların varlık fiyatlarının 
artışıyla kendini daha zengin hisset-
tiğini ve alımlarını daha cesurca yap-
tığını söyleyen Prof. Dr. Kozanoğlu, 
“Bu etki en son, seçimler sonrası kısa 
sürede TL’nin %30 civarında değer 
kaybetmesiyle kendini gösterdi. 

Bireylerin bankalardaki 91 milyar do-
ların üzerine, bir de yastık altlarında 
dövizleri var. Bunların TL karşılıkları 
kısa sürede artıverdi. Dünyaya daha 
toz pembe bakmalarını sağladı.” 
değerlendirmelerini yaptı. Prof. Dr. 
Kozanoğlu, bu dönemde yatırımların 
da %14.7 artığına dikkat çekti. Bunun 
da büyümeye %3.4 pozitif katkı sağ-
ladığını dile getirdi. Ayrıca inşaattaki 
%8,1 büyümenin de deprem bölge-
sindeki faaliyetler nedeniyle ivme 
kazandığını anlattı.

“%0,3 bÜYÜME İLE TaRıMDaKİ 
aRZ, TaLEbİ KaRşıLaMıYOR. 
SEbZE, MEYVE FİYaTLaRı 
YÜKSELİYOR”
Altınbaş Üniversitesinden Prof. Dr. 
Kozanoğlu, en önemli sorunun ise 
yıllık sadece %0,3 büyüme ile tarım 
sektöründe olduğunu kaydetti. 
Kozanoğlu, “Uzun süredir nüfus 
artışının altında kalan tarım üretimi 

artışı yüksek sebze ve meyve fiyatla-
rının arz eksikliğinden kaynaklanıyor” 
görüşünü dile getirdi. Stok değişimi-
nin büyümeyi aşağı çektiğini, üretim 
kapasitesinin talebe yetişememesinin 
bunun bir belirtisi olduğunu söyleyen 
Kozanoğlu, “Zaten bu durumun çıktı 
fazlası olduğu, Merkez Bankası ra-
porlarında da görülüyor. 2024’te ise 
bu fazlanın çıktı açığına dönüşeceğini 
yine aynı raporlar gösteriyor. Bu da 
ekonominin 2024’te belirgin biçimde 
yavaşlayacağı anlamına geliyor maale-
sef” diye konuştu.  

“OTOMOTİV VE YEDEK 
paRça İTHaLaTı 26.2 MİLYaR 
DOLaRa çıKTı”
2023 üçüncü çeyreğindeki ithalat, 
ihracat oranlarının büyümeyi 2.6 
puan olumsuz etkilediğini kaydeden 
Kozanoğlu, “Ekim ayında ihracatın 
%7.4, ithalatın ise sadece %0.6 arttığı 
açıklandı. Ancak bu pozitif görünümde 

Prof. Dr. Hayri Kozanoğlu: “Türkiye 2023’te %5,9 büyüdü ancak 
2024’te belirgin biçimde yavaşlayacak”

EKONOMİ
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enerji ve hammadde fiyatlarındaki 
düşüş ve altın ithalatına getirilen kısıt-
lamalar belirleyici oldu. Çünkü enerji 
ürünleri ve altın hariç ithalat Ekim’de 
%18.8 artmış. Nitekim Ekim ayında 
tüketim malları ithalatı %78, yılın ilk 
10 ayında %62.6 sıçrama gösterirken, 
ara malların ithalatı Ekim’de %13.5, 
yılın ilk 10 ayında %9.1 gerilemiş. 
Özellikle Ocak-Ekim arası otomotiv 
ve yedek parça ithalatının 26.2 milyar 
dolara çıkışı bu istatistikleri etkiledi” 
açıklamalarını yaptı.  

“YabaNCı SERMaYEYİ 
CEZbETMEK İçİN aSıL SİLaH, 
FaİZ”
Mehmet Şimşek-Gaye Erkan’ın enf-
lasyonu geriletmek için reel ücretleri 
düşürerek talebi kısmak istediklerine 
değinen Kozanoğlu’na göre, yabancı 
sermayeyi cezbetmek için faiz silahı 
kullanılıyor. Kasım’da Merkez Banka-
sının politika faizini %40’a çektiğini 
hatırlatan Kozanoğlu, önümüzdeki 
aylarda da sıkılaşmanın devam ede-
ceğini belirtti. Buna rağmen şu ana 
kadar beklenen fon akışı sağlanama-
dığını da dikkat çekti.

“İHRaCaTa YÖNELİNMELİ”
Mehmet Şimşek’in iş çevrelerini ihra-
cata yönlendirmesini de değerlendi-
ren Kozanoğlu, “Dünya büyümesinin 
de %2,7’ye kadar çekilmesiyle iç ta-
lebin eksikliğini dış taleple kapatmak 
kolay görünmüyor. Gaye Erkan’ın da 
sanayicilere siz fiyatları artırırsanız 
biz de faizi daha yükseltiriz iması 
ekonomi yönetiminin dezenflasyon 
sürecinde kararlılığını gösteriyor. 
Öncelikli hedefleri, asgari ücret 
ayarlamasıyla ücretli kesimin satın 
alma gücünü geriletmek. Bu hem 
ciddi toplumsal tepkilerin yükselme-
sine yol açabilir, hem de büyümeyi 
yavaşlatayım derken ekonominin 
durgunlaşması riskini taşıyor.” diye-
rek önemli uyarlarda bulundu. 2024 
başındaki yeni maaş zamlarının “para 
yanılsamasına” neden olacağına 
değinen Kozanoğlu, Mart’taki yerel 
seçimlere kadar alım gücünün geçici 
de olsa artacağını ve toplumda hayat 

pahalılığı memnuniyetsizliğinin bir 
nebze hafifleyeceğini vurguladı. Bu 
dönemde beklenen döviz girişlerinin 
sağlanması halinde, enflasyonun kur 
yoluyla beslenemeyeceğini, talebin 
zayıflayarak, fiyat artışlarının da 
hız keseceğini kaydetti.  Gelgelelim 
yıl başında bir kez zam alan asgari 
ücretlilerin yılın geri kalan aylarında 
refahlarının giderek gerileyeceğinin 
altını çizdi.    

“2024 YıL SONU %36 
ENFLaSYON HEDEFİ ZOR”
Kozanoğlu’na göre yine de Enflas-
yon Raporu’nda hedeflenen 2024 yıl 
sonu %36 oranının tutturulması zor. 
OECD’nin bu hafta yayımladığı Ekono-
mik Görünüm Raporu’nda Türkiye’nin 
2024’te %2.9 büyüceği, tüketici 
enflasyonun da %47.4 olacağının 
öngörüldüğünü hatırlattı. “Bu oranın 
da altında bir büyüme gerçekleşmesi, 
ekonominin sonbaharla ile birlikte dur-
gunluğa sürüklenmesi olası görünüyor. 
O zaman durgunluk içinde enflasyon, 
stagflasyon manzarası ile karşılaşabili-
riz.” görüşünü dile getirdi.  

“YOKSUL aİLELER 
GELİRLERİNİN %70’TEN 
FaZLaSıNı GıDa, baRıNMa VE 
ULaşıMa aYıRıYOR.”
Kozanoğlu, manşet enflasyon rakam-
larının da dar gelirli kesimlerin yaşa-
dığı açmazı tam açıklamadığını ifade 
etti. Kası ayı  tüketici enflasyonunu 
%61.98 iken işlenmemiş fiyatlarının 
yıllık %81, kiraların %106, ulaştırma-
nın %95 arttığının dile getirdi. Yoksul 
ailelerin gelirlerinin %70’ten fazlasını 

gıda, barınma ve ulaşıma ayırdığını 
söyledi. “Dolayısıyla onların maruz 
kaldığı enflasyon ortalamanın oldukça 
üzerinde seyrediyor. Bu nedenle de 
sokaktaki yurttaşın “geçinemiyoruz” 
yakınmaları içinde bulundukları ger-
çekliği yansıtıyor.” Dedi.

“2024’TE KaRT FaİZLERİ 
aRTaRSa, TaKİbE DÜşEN 
KREDİ ORaNı SıçRaR”
Talebin bireysel kredi kartı (KK) 
harcamaları ile ayakta tutulduğunu da 
anımsatan Kozanoğlu, 24 Kasım itiba-
rıyla bireysel KK bakiyesi 1040 milyar 
liraya yükseldiğine dikkat çekti. Aylık 
%3.69 olan vade farkının yıl sonuna 
kadar sabitlendiğini belirtti. Özellikle 
dar gelirli yurttaşların yıllık bileşik 
faizi %60’a dayanan kredi kartlarıy-
la zorunlu ihtiyaçlarını borçlanarak 
karşıladıklarını işaret etti. Kozanoğlu, 
“2024’le birlikte KK faizleri artmaya 
devam ederse hem talep yavaşlar 
hem de takibe düşen kredi oranı 
sıçrar. Bu önemli bir sosyal sorun. 
Buna bağlı olarak da yaygın tepkiler 
baş gösterir.” diyerek endişelerini 
dile getirdi. Türkiye’nin gelir ve servet 
dağılımındaki bozukluna da dikkat 
çeken Kozanoğlu. “Temmuz’daki 
%35’lik asgari ücret artışı ve kamu ça-
lışanlarının en düşük maaşının 22 bin 
liraya çekilmiş olmasına rağmen hala 
yetersiz. Ekonomide günün sonunda 
mal ve hizmetlere talebin asli unsuru 
ücretler.” dedi.
Kozanoğlu sözlerine şöyle son verdi: 
“İşgücü ödemelerinin yılın üçüncü 
çeyreğinde toplamın %32.2’si ile   bu 
kadar düşük kaldığı bir ortamda tale-
bin canlılığı iki nedene bağlanabilir. 
Birincisi emek kesiminin borçlanarak, 
özellikle 28 Mayıs seçimi öncesi 
uygun finansal koşullar sayesinde 
harcamalarını sürdürmesi. İkincisi de, 
2023’ün üçüncü çeyreğinde %47 olan 
kar, rant vb.den oluşan net işletme 
artığına el koyanların aynı zamanda 
tüketici kimliğiyle özellikle hizmetler 
sektöründe talep yaratmaları. Tüke-
tim malları ithalatının 2023’ün ilk on 
ayında 38.9 milyar dolara yükselmesi 
de bu olgunun bir kanıtı sayılabilir.

AlTınBAŞ 
üniversiTesinden Prof. 

dr. kozAnoğlU, en önemli 
sorUnUn ise yıllık sAdece %0,3 
Büyüme ile TArım sekTöründe 

oldUğUnU kAydeTTi. 
kozAnoğlU, “UzUn süredir 

nüfUs ArTıŞının AlTındA kAlAn 
TArım üreTimi ArTıŞı yüksek 

seBze ve meyve fiyATlArının Arz 
eksikliğinden kAynAklAnıyor” 

görüŞünü dile geTirdi. 

“
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TÜRKİYE’DE OTOMObİLLERDEN aLıNaN 
VERGİLER aVRUpa’NıN çOK ÜZERİNDE

anayasa Mahkemesi’nin, 
6 Şubat’ta meyda-
na gelen depremler 
nedeniyle ek Motorlu 
Taşıtlar Vergisi (MTV) 

alınmasını öngören yasal düzenle-
menin iptali istemini oy birliğiyle 
reddetmesi, sıcak gündemdeki yerini 
koruyor. Vergiler ekseninde otomobil 
satışlarını değerlendiren Ekonomist 
ve Vergi Uzmanı Ulaş İke, “Türk in-
sanı için yeni otomobil almak hayal. 
Vatandaşlar, vergiler sebebiyle ikinci 
el otomobile yöneliyor” açıklamasını 
yapıyor.
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
verilerine göre, Eylül sonu itibarıyla 
Türkiye’de trafiğe kayıtlı taşıt sayısı 
26.129.004’e ulaştı. Ocak-Eylül ayla-
rında bir önceki yılın aynı dönemine 
göre trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı 
%0,6 azalarak 907.499 adet oldu. 
Aynı dönemde 27 bin 66 taşıtın ise 
kaydı silindi. Rakamlar yüksek gibi 
görünse de Türkiye’de otomobil 
sahipliği, Almanya, İtalya, Fransa gibi 
Avrupa ülkelerinin oldukça gerisinde 
kalıyor. Üstelik TÜİK verilerine göre 
ülkemizdeki ortalama araç yaşı 14,8 
olarak hesaplanıyor.

 “TÜRK İNSaNı aVRUpaLıYa 
GÖRE DaHa FaZLa VERGİ 
ÖDÜYOR”
Ulaş İke, “Türkiye’de kişi başına 
ortalama gelir, Avrupa’nın oldukça 
gerisinde. Aynı zamanda Avrupa’ya 
euro bazında Avrupa’da araç fiyat-
larının en yüksek olduğu ülkelerin 
başında geliyoruz. 2022 yılında 27 
Avrupa Birliği (AB) ülkesi genelinde 

100 Euro karşılığı satın alınan bir ara-
cın Türkiye fiyatı 144 Euro seviyesine 
ulaştı. AB İstatistik Ofisi Eurostat’ın 
açıkladığı fiyat düzeyi endeksine göre 
Türkiye, Avrupa’da araç fiyatlarının 
en pahalı olduğu ülke konumunda. 
Bu pahalılığın asıl sebebi ise maalesef 
yüksek vergiler. 2022 yılında devle-
tin elde ettiği 367 milyar TL’lik Özel 
Tüketim Vergisi’nin (ÖTV) 138 milyar 
TL’lik kısmı, yani yaklaşık yüzde 40’ı 
otomotive sektörüne ait. Yine Eu-
rostat verilerine göre 2020 yılı sonu 
itibarıyla Avrupa’da her bin kişiye 
ortalama 560 otomobil düşerken, bu 
sayı Türkiye’de bin kişiye 157 otomo-
bil ile sınırlı. Bu rakamlar Avrupa ile 
aramızdaki farkı tüm çıplaklığı ile 
ortaya koyuyor” dedi. 

“OTOMObİLDE TaLEp İKİNCİ 
EL aRaçLaRa YÖNELDİ”
Sıfır otomobile ulaşmakta yaşanan 
zorluklar sebebiyle otomobillerde 
talebin ikinci el piyasasına yöneldi-
ğini vurgulayan Ekonomist ve Vergi 

Uzmanı Ulaş İke, “Yüksek enflasyon-
dan vergiler de doğrudan etkileniyor. 
Çünkü vergi politikalarımız kazanan-
dan değil, harcayandan gelir etme 
üzerine kurulu. Bu etki alanlarından 
en önemlisi de kuşkusuz otomobil-
lerden alınan vergiler. ÖTV oranının 
tespitinde aracın ÖTV matrahı, yani 
vergisiz fiyatı esas alındığından fiyat 
arttıkça oran da yükseliyor. ÖTV 
kanununun yürürlüğe girdiği 2002 yı-
lında %27 ila %50 aralığında değişen 
ÖTV oranları bugün %45 ila %220 
aralığında yer alıyor. Durum böyle 
olunca otomotiv firmaları, fiyatları 
belirli bir aralıkta tutma adına A, B ve 
C segment sıfır araçlara ağırlık vermiş 
durumda. Sıfır araç satışlarında araç-
ların %90’ı A, B ve C segment. Sıfır 
otomobillerde fiyatlar yükseldikçe 
ikinci ele olan talep de artmaya başlı-
yor” şeklinde bilgiler verdi.

“TRaFİĞE KaYıTLı aRaçLaRıN 
ORTaLaMa Yaşı 14,8”
Ulaş İke, “Vergi oranlarının çok yük-
sek olması vatandaşın sıfır otomobile 
olan ulaşımını kısıtlıyor. TÜİK’in 
2022 yılı sonu itibarıyla yayınladığı 
verilere göre Türkiye’de trafiğe kayıtlı 
taşıtların ortalama yaşı 14,8 iken, aynı 
oran otomobiller özelinde 14 olarak 
karşımıza çıkıyor. Bu veriler ışığında 
rahatlıkla söyleyebiliriz ki Türk insanı 
için yeni otomobil almak hayal olmuş 
durumda. Hem trafik güvenliği hem 
de vatandaşın refahı adına daha 
adaletli bir vergi sistemine geçilmeli 
ve otomobillerden alınan vergilerde 
vatandaş lehine bir düzenleme yapıl-
malı” diyerek sözlerini noktaladı.

 Otomobil sektörü, vergi politikalarının gölgesinde büyük bir dönüşüm yaşıyor. Son verilere 
göre, trafikteki otomobil sayısı artarken, vergi yükü de giderek ağırlaşıyor. Özel Tüketim Vergisi 

(ÖTV) ve Katma Değer Vergisi (KDV) gibi yüksek vergiler, vatandaşların bütçesini sarsarken, 
otomobil fiyatlarını da yükseltiyor. Avrupa’ya göre neredeyse 10 kat daha fazla vergi ödeyen 

Türk insanı, Avrupa’da en pahalı otomobillere sahip ülke haline geldi.

EKONOMİ
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EKONOMİ

TÜRKİYE’DE bİRLEşME VE SaTıN aLMa 
İşLEM aDEDİ 2023 YıLıNDa REKOR KıRDı

K PMG Türkiye, beşin-
cisini hazırladığı yıllık 
“KPMG Perspektifin-
den Birleşme ve Satın 
Alma Trendleri 2023” 

raporunu açıkladı. Rapora göre, 
2023 yılında yatırımcının risk alma 
iştahı azalırken parasal sıkılaşma 
politikaları neticesinde finansal 
kaynaklara erişimin zorlaşması ve 
yaşanan bölgesel jeopolitik gergin-
likler ile birlikte 2023 yılında kü-
resel birleşme ve satın alma işlem 
hacmi 2022 yılına kıyasla yaklaşık 
yüzde 23 düşüşle 2,7 trilyon dolar 
seviyesine geriledi. 2021 yılında re-
kor seviyelere ulaşan işlem hacmi, 
böylelikle 2023 yılında son beş yılın 
en düşük seviyesinde gerçekleşti. 
Buna paralel olarak toplam işlem 
adedi ise geçen yıla kıyasla yaklaşık 
5 bin adet azalırken, 55 bin 862 
adet olarak gerçekleşti. Yüksek faiz 
oranları, süregelen enflasyon, de-
vam eden Rusya – Ukrayna savaşı 
ve Orta Doğu’da yükselen jeopo-
litik gerginlikler dolayısıyla azalan 
yatırımcı iştahı dünyada birleşme ve 
satın alma işlem hacminde yaşanan 
bu düşüşün temel nedenleri olarak 
gösterildi.
Toplam işlem hacmi büyüklüğün-
de yaşanan düşüşe paralel olarak 
2022 yılında küresel ölçekteki 
mega işlem (değeri on milyar dolar 
üzerindeki işlemler) sayısı 37 olarak 
gerçekleşirken 2023 yılında bu sayı 
26 ile sınırlı kaldı. Küresel çapta en 
yüksek işlem hacmine sahip bölge 

toplam 1,3 trilyon dolar birleşme 
ve satın alma işlem hacmiyle Kuzey 
Amerika oldu. Bölge, dünyada 
gerçekleşen toplam işlem hacminin 
yüzde 50,4’ünü oluşturdu. Rapora 
göre dünyada ortalama işlem hacmi 
büyüklüğü 47,5 milyon dolar olarak 
gerçekleşti. Ortalama işlem hacmi 
büyüklüğünde 2023 yılı itibarıyla 
ilk sırada işlem başına 76,6 milyon 
dolar ile Kuzey Amerika bölgesi yer 
alırken Avrupa 30,8 milyon dolar 
ile son sırada yer aldı. Rapora göre 
enerji sektörü, en büyük 10 birleş-
me ve satın alma işlemi içerisinde 4 
adet işlem ile 2023 yılında ön plana 

çıkan sektör oldu ve bu işlemlerin 
toplam işlem hacmi 150,1 milyar 
dolara olarak gerçekleşti.

TÜRKİYE’DE İşLEM aDEDİ 547 
İLE REKOR SEVİYEYE ULaşTı
Türkiye’de ise, global ölçekteki 
gelişmelerin yanı sıra geride bıraktığı-
mız genel seçimler ve Orta Doğu’da 
devam eden jeopolitik gerginlikler 
birleşme ve satın alma aktiviteleri 
üzerinde önemli bir rol oynadı. Bu 
gelişmeler etkisinde 2023 yılında 
ülkemizde açıklanan işlem hacmi 2,8 
milyar dolar ile geçen yılın altında 
kalsa da değeri açıklanmayan işlemler 

KPMG Türkiye tarafından hazırlanan “KPMG Perspektifinden Birleşme ve Satın Alma Trendleri 
2023” raporuna göre 2023 yılında küresel birleşme ve satın alma işlem hacmi 2022 yılına 

kıyasla yaklaşık yüzde 23 düşüşle 2,7 trilyon dolar seviyesine geriledi. 2023 yılında Türkiye’de 
açıklanan işlem hacmi 2,8 milyar dolar gerçekleşse da açıklanmayan işlemler üzerine yapılan 
değerlendirmeler sonucunda işlem hacmi 7,5 milyar dolar seviyesine ulaştı. Ülkemizde 2022 

yılında 219 olan işlem adedi ise 2023 yılında 547 işlem adedi ile rekor seviyeye yükseldi.
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üzerine yapılan değerlendirmeler 
sonucunda işlem hacmi 7,5 mil-
yar dolar seviyesine ulaştı. Küresel 
trendlere paralel olarak Türkiye’de 
yüksek faiz ve enflasyon ortamının 
yarattığı belirsizlikler 2023 yılında 
yatırımcıların risk alma iştahını bas-
kılamaya devam ederken yatırımcı-
ların görece düşük hacimli işlemlere 
yönelmesiyle açıklanan işlem hacmi 
geçen seneye göre azalırken 2022 
yılında 219 olan satın alma işlem 
adedi 2023 yılında 547 işlem adedi 
ile rekor seviyeye ulaştı.
Rapora göre açıklanan toplam işlem 
hacminin GSYİH oranı yüzde 0,3’e 
düşerek 2022 yılına kıyasla azaldı ve 
global ortalamaların önemli ölçüde 
altında kaldı. Ancak değeri açıklanma-
yan işlemler üzerine yapılan değerlen-
dirmeler dikkate alındığında bu oranın 
yüzde 0,8 seviyesinde hesaplandı. 
2023 yılında ülkemizde milyar dolar 
seviyesinin üzerinde bir mega işlemin 

gerçekleşmemiş olması dikkat çeken 
önemli konulardan biri oldu.
Ülkemizde en büyük 10 satın alma 
ve birleşme işleminin toplam işlemler 
içerisindeki payı yüzde 68 olurken en 
büyük işlemin değeri TOFAŞ’ın Stel-
lantis Otomotiv Pazarlama’yı 439,1 
milyon dolar bedel ile satın alması 
oldu. Raporda Türkiye’de en büyük 
10 satın alma ve birleşme işlemi şu 
şekilde sıralandı.

2023 YıLıNDa ÖNE çıKaN 
DEĞERİ açıKLaNMaYaN 
İşLEMLER
Birleşik Arap Emirlikleri kökenli Mu-
badala Capital öncülüğünde Getir’in 
eylül ayında aldığı yatırım, MNG 
Kargo’nun Deutsche Post (DHL) 
tarafından satın alınması ve dünya 
devi Multi-Color Corporation’ın 
Korsini Ambalaj’ı satın alması, işlem 
değerleri açıklanmasa da 2023 
yılının öne çıkan işlemlerinden oldu. 

Insider’ın Katar Yatırım Otoritesi ve 
Esas Holding’in Girişim Sermayesi 
önderliğinde almış olduğu 105 milyon 
dolarlık yatırım işleminin paya dönüş-
türülebilir borç (convertible note) şek-
linde olması ve raporun metodolojisi 
gereği bu tür yatırım işlemlerinin dâhil 
edilmemesi sebebiyle Insider işlemi 
rapor içerisinde yer almasa da 2023 
yılında öne çıkan işlemler arasında 
dikkat çekti.
Değeri açıklanmayan işlemler ara-
sında enerji sektörü incelendiğin-
de, Vitol Group iştiraki olan Petrol 
Ofisi’nin BP’nin Türkiye’deki akaryakıt 
operasyonlarını satın alması büyük 
işlemlerden biri olarak ön plana çıktı. 
İlaveten, Rönesans Enerji’nin yüzde 
50 hissesinin Total Energies tarafından 
satın alınması ve Alpet’in hisselerinin 
tamamının Zeren Grup’a satılması 
işlem değerleri açıklanmasa da 2023 
yılında enerji sektöründe gerçekleşen 
önemli işlemler arasında yer aldı.
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“2024’TE OTOMOTİV SEKTÖRÜ 
çETİN REKabETE SaHNE OLaCaK”

Geçtiğimiz yıl sıfır 
kilometre araç pazarı 
için rekorların kırıldı-
ğı bir dönem olarak 
tarihteki yerini alır-

ken, ikinci el araç pazarıysa yak-
laşık 7 milyon seviyesinde kalarak 
yılı kayıplarla kapattı. Mükerrer ve 
kayıt dışı satışların yoğun olduğu ve 
sadece otomotiv-ticari araç satışla-
rının reelde 4,5 milyon seviyesinde 
olduğu belirtildi. 2023 yılında ikinci 
el pazarında tespit edilen önemli 
hususlara dikkat çeken Otomerkezi.
net CEO’su Muhammed Ali Karakaş, 
“Bir araç ortalama 6 kez el değiştire-
rek gerçek kullanıcıya ulaştı. Basit bir 
örnekle ihale şirketi aracı satın aldı, 
satış sırasında kurumsal şirkete sattı, 
kurumsal şirketten galeri aldı, galeri 
aracıya sattı, aracı farklı bir aracıya 
sattı, kâr amacıyla bireysel kişi satın 
aldı, en son nihai tüketiciye sattı. 
Sektörde kayıt dışı inanılmaz bir 
aracı mevcuttu ve üstüne kar marjları 
koyularak olması gerekenin çok daha 
üstünde fiyatlarla gerçek kullanıcı 
aracı almış oldu. Kayıt dışı satışlar 
için ciddi yaptırımlar artık haksız 
rekabete karşı şarttır. Ülkemizin 
tek yerli kurumsal oyuncusu olarak 
yüksek teşvike ve vergi avantajına 
sahip yabancı sermayeli şirketlerle 
ve kayıt dışı aracılarla rekabet etmek 
durumundayız. Şu anda ortalama 
200 bin adet 2023’ten kalan sıfır araç 
var, bu yüzden hem ikinci el hem de 
sıfır kilometre pazarı için çetin bir 
rekabet söz konusu olacak. Sıfırda 
maksimum 800 bin, ikinci elde 6 
milyonluk pazar öngörüyoruz.” ifa-
delerini kullandı.
Yeni yılda Türkiye otomotiv sektörü-
nün izleyeceği rota merakla bekle-
nirken, ikinci elin tek yerli şirketi 
Otomerkezi.net önemli satır başlarını 
paylaştı. Şirket, otomotiv pazarındaki 

kayıt dışı oranı ve yabancı şirketlerle 
ilgili önemli açıklamalarda bulundu.

“VERGİ aVaNTajıNa SaHİp 
YabaNCı SERMaYELİ 
RaKİpLERLE VE KaYıT 
Dışı KOMİSYONCULaRLa 
REKabET EDİYORUZ”
10 yıl önce kurulan Otomerkezi.
net’in hali hazırda tek yüzde yüz 
yerli sermayeli kurumsal ikinci el 
araç markası olduğuna değinen 
Otomerkezi.net CEO’su Muhammed 
Ali Karakaş, “Geçtiğimiz yıla dikkatli 
baktığımızda 7 milyon araç satılmış, 
büyük bir kısmı ise mükerrer ve kayıt 
dışı. Otomobil+HTA olarak baktı-
ğımızda 4,5 milyon seviyesinde. Bir 
araç gerçek kullanıcıya ulaşana kadar 
6 kez el değiştirmiş. Yılda 60 araç 
satan ve sadece 1 milyon TL cezai 
yaptırım aldığı için alım satıma de-
vam edeceğini söyleyen, yetki belgesi 
olmayan komisyoncuları haberlerde 
görüyoruz. Öte yandan sektördeki 
tüm rakiplerimiz yabancı sermayeli 
ve iç pazarımıza büyük teşviklerle, 
vergi avantajlarıyla giriş yaptılar. Bu 

haksız rekabet ortamında teşvik-
lerin daha adil olması gerektiği ve 
kayıt dışı aracılar için çok daha ciddi 
yaptırımlarda bulunulması çağrısın-
da bulunuyoruz. Böyle bir ortamda 
kurumsallaşmaya ve sektörü yüksek 
standartlara kavuşturmaya teşvik 
olduğunu söylemek çok zor.” dedi.

SıFıR KM paZaRı 200 bİN aDET 
GERİDEN başLaDı
Yeni yıla dair beklentilerini paylaşan 
Karakaş, mevcutta 200 bin sıfır ki-
lometre aracın galerilerde ve birey-
lerde stok olarak kaldığını belirtti: 
“Sıfır kilometre 200 bin adet geriden 
başlıyor. 37 yeni sıfır otomobil pazara 
girecek, dolayısıyla sıfır kilometrede 
rekabet çetin olacak. Aynı doğrultuda 
ikinci el de zorlu rekabet ortamına 
girecek diye düşünüyoruz. Şu an 
satışta yaklaşık 800 bin adet araç var, 
bu sayı 450 bine inmeden ikinci elin 
hareketlenmesi söz konusu olmaya-
caktır. Bu faktörlerden ötürü sıfırda 
maksimum 800 bin, ikinci elde 7 
milyonluk pazar beklentimiz bulunu-
yoruz.”

OTOMOTİV
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YEDPA TİCARET MERKEZİ H2-1P  CD NO: 41 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0506 165 66 09    user.sepehrsamadzade@gmail.com   MULTİPARTS MAKİNA
FERHATPAŞA MAH. ÜSKÜDAR CAD. NO:30 YEDPA TiC. MERKEZi KARŞiSi ATAŞEHİR/ İSTANBUL
+90 (216) 661 22 90    info@otoerbaylar.com.tr www.otoerbaylar.com.tr
YEDPA TİCARET MERKEZİ F CD NO: 58 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 999 45 76 bescher@bescherauto.com 

YEDPA TİCARET MERKEZİ H1 CD NO: 58 ATAŞEHİR -İSTANBUL
0535 559 06 70 izmirturbom@gmail.com www.izmirturbom.com
YEDPA TİCARET MERKEZİ F CD NO: 254 AS ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 06 10  info@mpasigorta.com.tr             
YEDPA TİCARET MERKEZİ G CD NO: 164 ATAŞEHİR- İSTANBUL 0216 661 22 01  
yusufduzenli@asyafrensistemleri.com    www.asyafrensistemleri.com    
YEDPA TİCARET MERKEZİ A CD NO: 31    ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 11 09-0216 471 11 19   muhasebe@mertlastik.com   

YEDPA TİCARET MERKEZİ B CD NO: 128 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 09 15 muhasebe@baranoto.com.tr   
ATATÜRK MAH. DUDULU CD NO: 27 ATAŞEHİR-İSTANBUL
0216 296 67 76 satisdestek@zeylastik.com
YEDPA TİCARET MERKEZİ C CD NO: 19 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 78 76  info@baykusoglu.com.tr  

YEDPA TİCARET MERKEZİ D CD NO: 162 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 08 61-0216 471 07 61    faykan@superonline.com  
YEDPA TİCARET MERKEZİ D CD NO: 156 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 10 14 istanbul@oz-is.com.tr  www.ozis.com.tr  
YEDPA TİCARET MERKEZİ B CD NO: 73 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 15 59 muhasebe@otoonder.com www.otoonder.com        
Mimar Sinan Mah. YEDPA Tic. Mrk. B Cad.185 AS 34779 Ataşehir, İstanbul
0216 471 07 45 – 0532 611 59 05 nokta@noktabasim.net 
İDEAL TEPE MAH. DİK SK. NO: 13 D. 2 MALTEPE /İSTANBUL
+90 532 575 05 55 irfan@blcmimarlik.com

YEDPA TİCARET MERKEZİ D CD NO: 41 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 29 42  bizoto34@gmail.com 

YEDPA TİCARET MERKEZİ E CD NO:61-62 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0507 250 82 73   jeneratortedarik@hotmail.com                

YEDPA TİCARET MERKEZİ H1 CD NO: 36 ATAŞEHİR- İSTANBUL 0216 471 08 41 
yagmur@yagmurotomotiv.com         www.yagmurotomotiv.com     

YEDPA TİCARET MERKEZİ A CD NO: 09-10 ATAŞEHİR- İSTANBUL           
0216 471 12 92 umud@otoerkan.net  www.otoerkan.com.tr  

YEDPA TİCARET MERKEZİ D CD NO: 98-99 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 57 58 0555 080 77 60   info@cbotomotiv.com.tr

OTO ERBAYLAR

BESCHER OTOMOTİV 

CB OTOMOTİV

İZMİR TURBO YEDPA

MPA SİGORTA ARAC.HİZ.

ASYA OTOMOTİV

MERT OTOMOTİV

BARAN OTOMOTİV

ZEY LASTİK

BAYKUŞOĞLU OTOMOTİV

BİZ OTO YEDEK PARÇA

AYF OTOMOTİV

ÖZ-İŞ OTO 

OTO ÖNDER 

NOKTA BASIM

BLC STAND TASARIM

YAĞMUR OTOMOTİV

ACAR MZA MOT. ARAÇLAR 

OTO ERKAN YEDEK PARÇA

Ferhatpaşa Mah. 29.Sokak No:56 Ataşehir İstanbul / Türkiye 
+90 554 206 06 06 +90 554 206 06 06 www.starkautomotive.com.trSTARK LED AUTOMOTIVE

REKLAM FİHRİST
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YEDPA TİCARET MERKEZİ F CD NO: 254 AS ATAŞEHİR- İSTANBUL 
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YEDPA TİCARET MERKEZİ G CD NO: 164 ATAŞEHİR- İSTANBUL 0216 661 22 01  
yusufduzenli@asyafrensistemleri.com    www.asyafrensistemleri.com    
YEDPA TİCARET MERKEZİ A CD NO: 31    ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 11 09-0216 471 11 19   muhasebe@mertlastik.com   

Mimar Sinan Mah. YEDPA Tic. Mrk. B Cad.185 AS 34779 Ataşehir, İstanbul
0216 471 07 45 – 0532 611 59 05 nokta@noktabasim.net 

YEDPA TİCARET MERKEZİ D CD NO: 41 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 29 42  bizoto34@gmail.com 

YEDPA TİCARET MERKEZİ E CD NO:61-62 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0507 250 82 73   jeneratortedarik@hotmail.com                

YEDPA TİCARET MERKEZİ H1 CD NO: 36 ATAŞEHİR- İSTANBUL 0216 471 08 41 
yagmur@yagmurotomotiv.com         www.yagmurotomotiv.com     

YEDPA TİCARET MERKEZİ A CD NO: 09-10 ATAŞEHİR- İSTANBUL           
0216 471 12 92 umud@otoerkan.net  www.otoerkan.com.tr  

YEDPA TİCARET MERKEZİ B CD NO:14 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 06 18-19 kocekogluoto@hotmail.com  www.kocekogluoto.com 
YEDPA TİCARET MERKEZİ C CD NO: 190 AS ATAŞEHİR- İSTANBUL      
0552 736 11 74  0216 471 99 70     kayagucsistemleri@gmail.com    
YEDPA TİCARET MERKEZİ B CD NO: 74-75 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 44 76  0545 376 44 72 info@empgroup.com.tr      www.homaparts.com.tr   
YEDPA TİCARET MERKEZİ C CD NO: 26 ATAŞEHİR- İSTANBUL   
0532 515 51 72         mertcinar1985@hotmail.com   www.kuzeyotoyedekparca.com.tr
YEDPA TİCARET MERKEZİ H1-2P/ CD NO: 71 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0545 502 62 73     e.sarac@rnsparts.com 
YEDPA TİCARET MERKEZİ F CD NO: 98 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 92 39   0539 337 64 74         muhasebe@asautoparts.com.tr          
VEYSEL KARANi MAHALLESi, AŞiK REYHANi CADDESi NO:14 SANCAKTEPE, İSTANBUL
0216 498 98 00  www.atilganotomotiv.com.tr
YEDPA TİCARET MERKEZİ A CD NO: 75 AS  ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0532 266 42 78  cemilergun.57@hotmail.com 
YEDPA TİCARET MERKEZİ G CD NO: 90 ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0216 471 88 03 0532 710 58 90  burak@patronambalaj.com 
YEDPA TİCARET MERKEZİ B CD NO: 177 AS ATAŞEHİR- İSTANBUL      
0216 660 17 07  0533 749 93 00   mevluttepe@gmail.com 
FERHATPAŞA MAH. ÜSKÜDAR CAD. NO:40/A ATAŞEHİR-İSTANBUL
0216 471 50 20      0532 363 96 30    info@basaroto.com

Ferhatpaşa Mah. 29.Sokak No:56 Ataşehir İstanbul / Türkiye 
+90 554 206 06 06 +90 554 206 06 06 www.starkautomotive.com.tr

KÖÇEKOĞLU OTO.SAN

KAYA POWER JENERATÖR

EMP GROUP

KUZEY OTOMOTİV 

RENAISSANCE SPARE PARTS 

AS AUTO PARTS

ATILGAN OTOMOTİV

ERGÜN MAKİNA

TEPE EMLAK

BAŞAR OTO AKSESUAR

PATRON AMBALAJ

YEDPA TİCARET MERKEZİ C CD NO: 159 AS ATAŞEHİR- İSTANBUL 
0538 833 17 65  furkan.ozgenc@icloud.com KAYRA TERCÜME

Ferhatpaşa Mah. , 25. Sk. NO:17/A, 34888 Ataşehir/İstanbul
0216 519 2828        0542 377 92 91     info@arw.com.tr      www.arw.com.trARW AUTO PARTS

HAMiDiYE, SELçUKLU CD. VADiPARK PLAZA B BLOK NO:10 E5-6, KâğiTHANE/İSTANBUL
+90 850 288 31 49     info@trparts.com  www.trparts.comTR PARTS

www.yedpahaber.com

Sektörün sesi olan YEDPA HABER, 
firma tanıtımlarınızı 
www.yedpahaber.com üzerinden 
binlerce kişiye ulaştırıyor. 

0216 572 60 69 
0530 263 79 50 
yedpahaberdergisi
yedpahaber
HaberYedpa
YedpaHaber








